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SLOVO STAROSTY
...co je za námi a co nás čeká  

Ohlédnutí a  plány, to je stručné shrnutí 
toho, co se budu snažit zde popsat. Ano, 
rok je zase pryč, utekl neskutečně rychle 
a  občas mám pocit, že se ten čas rok od 
roku zrychluje. Ale byl to dobrý rok -  žád-
né pohromy ani kalamity, něco málo jsme 
opravili a vybudovali, kulturně a sportovně 
jsme si taky užili. Pravdou je, že obec byla 
téměř půl roku rozkopaná a trochu nás to 
omezovalo, v  jiných ulicích (Příčná, Sado-
vá, Podohradí, ale i Komenského a Nábřež-
ní) poznali naši spoluobčané jak vypadá 
provoz na hlavní komunikaci a jaké je to žít 
u hlavní cesty a ještě u kostkovice. Ale je to 
za námi a život jde dál (pokračující rekon-
strukce bohužel taky). 

Naši senioři jako první shlédli připravovaný 
snímek Nivnice z ptačí perspektivy. Při po-
hledu na ulice, linie střech, zahrady, kostel, 
školy, riviéru a v pozadí Bílé Karpaty nelze 
než konstatovat, že Nivnice je krásná obec. 
Čas jde ale dál a snahou je nejen majetek 
opravovat,  ale i budovat nové objekty tak, 
aby obec byla nejen hezká, ale i s funkční 
infrastrukturou, službami, moderní a  fun-
gující. 

Život v  obci není jen o  práci a  stavbách, 
obec také žije společenským životem a to 
si myslím funguje. Podíváme-li se kolik akcí, 
představení, soutěží, koncertů, turnajů, čin-
nosti spolků kulturních i  sportovních pro-
běhlo, tak si každý jistě našel to své. Někdy 
nás bylo hodně, někdy málo, někomu se 
akce líbí, jinému méně - ale tak už to chodí. 
V  počátcích mého starostování (v  NN na 
konci roku 2015) jsem zveřejnil Vize a zá-

kladní priority obce. Pro připomnění 
opakuji:
• budovat a  rozvíjet infrastrukturu naší 

obce a jejího okolí 
• nabídnout našim mladým rodinám 

i ostatním stavební místa nebo bydlení
• nabídnout seniorům bezstarostné ko-

munitní bydlení  
• iniciovat všechny obyvatele, přede-

vším mládež a děti k větší společenské 
aktivitě – sportu i kultuře 

Následně byl zpracován „Plán rozvoje 
obce“ (rok 2016) který tyto vize více zhmot-
nil, konkretizoval a naplánoval. Jsou to ale 
plány, které jsou živé a se kterými se pracu-

je na základě změn a potřeb obce a zájmu 
občanů. Následující přehled – ohlédnutí, 
je důkazem, že vize a priority naplňujeme: 
Provedené hlavní opravy a  investice 

v obci v roce 2017:

• rekonstrukce a odvodnění ul. Závodí
• výstavba nové ulice Nábřežní
• rekonstrukce sportovního areálu – vý-

stavba tribun
• výstavba víceúčelového hřiště 
• rekonstrukce chodníků podél hlavní 

komunikace
• rekonstrukce kostkovice - průjezdní 

úsek Nivnicí (akce ŘSZK)
• opraveny vjezdy na hlavní komunikaci, 

dešťáky a vpusti
• zpevnění cesty a  vyčištění břehů pod 

Vinohrady
• nové osvětlení na přechodech pro 

chodce
• opraveny hřiště Rajčovna a Nová čtvrt 

včetně oplocení
• rekonstrukce rozvodů na škole horní-

ho stupně
• rekonstrukce sociálek, dveří a schodiš-

tě na škole dolního stupně 
• instalace oplocení v mateřské školce
• opraven horní most směr Korytná
• vyklizení prostor provozní budovy 

- patro ubytovny
• sportovní hala – výstavba stání pro 

kola, úprava vstupu, kamerový systém
• zprovoznění singltracku Vinohrady
• oprava kanalizace na ul. Osvobození
• oprava kanalizace Podohradí - Nová 

čtvrt (akce SVK)

Ruku na srdce, všechno se nezvládlo 

a něco není takové, jak jsme si přáli. Co 

se tedy nezvládlo?

Z  akcí, které byly plánovány se nezvládla 
oprava lávky na Nábřežní a oprava střechy 
na Sedlcké chalupě. K tomu je nutné sdělit: 
střechu jsme podepřeli, počkáme na dota-
ci. Lávku přes zimu připravíme a  na jaro 
modernizujeme. 
Co mě ale mrzí je skluz na projektech. Ve 
skluzu je projekt Besedy (nevadí to, stejně 
se bude čekat na demolici), projekt rekon-
strukce kaple na Hůrce i projekt Komunit-
ního bydlení pro seniory (tam nám to taky 
nevadí, čekáme na změnu územního plá-
nu). Ale největší skluz je na projektu parcel 
Sluneční, (revize plánu zástavby), ale ten je 
kompenzován krásným řešením ulic a celé 
obytné zóny. 

Budiž nám odpuštěny tyto skluzy a nedo-
statky. Děkujeme za pochopení.

Co nás čeká a asi nemine v roce 2018?

Určitě „některé“ nemine těžká hlava a ža-
ludek na vodě prvního ledna, to už tak 
bývá . Neminou nás volby prezidenta, je 
docela možné, že si zopakujeme volby do 
parlamentu (v době kdy píšu příspěvek je 
to stále v parlamentu jako na fotbalovém 
turnaji -  devět mužstev a nikdo neví kdo 
s  kým a  proti komu hraje, někdo ani ne-
chce hrát a někdo ani nechce dávat bran-
ky - to jsem si vypůjčil z článku) a taky nás 
neminou komunální volby. 

Ale už vážně, co tedy připravujeme:

Priority:   

• přístavba SD Beseda
• výstavba komunitního bydlení pro se-

niory
• výstavba sítí pro parcely Sluneční
• modernizace mateřské školky
• rekonstrukce místních komunikací

Plán oprav a investic na rok 2018 (řaze-

no bez priorit)

(schválen zastupitelstvem dne 
10.11.2017)   
• rekonstrukce místních komunikací (za-

hájíme již v březnu)
• rekonstrukce lávky přes VT Nivnička - 

ul. Nábřežní (jaro) 
• opravy kanalizací ul. Příčná, ul. Závodí 

dle potřeb a havárií (je závislé na zpra-
cování projektů a povolení)

• přístavba kulturního domu Beseda – 
demolice (březen – květen) a zahájení 
výstavby (květen)

• revitalizace ploch veřejné zeleně v ma-
jetku obce (průběžně)

• energetické úspory sportovní hala (jen 
v  případě dostatečné rentabilní dota-
ce)

• rekonstrukce provozní budovy TJ - na 
relax centrum nebo jiný účel (rozhod-
ne zastupitelstvo)

• rekonstrukce kaple na Hůrce (kulturní 
památka) podle dotací

• komunitní bydlení pro seniory I. - za 
Nadačním domem a  Sedlckou chalu-
pou (květen) 

• výstavba sítí nových parcel I. etapa ZTV 
Sluneční (červenec) 

• výstavba bytových domů na „Plitvič-
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NÁVRH OPRAV KOMUNIKACÍ V OBCI NIVNICE NA ROK 2018

Název ulice od č.p. po č.p. cca délka m

Sadová 4 1013 480

Podohradí 295 753 240

Příčná 242 598 170

Družební 191 501 62

Dr. Kachníka 965 66 145

předláždění kostel

parkoviště Pořádí 23 26

část Pořádí 174 22 160

Podohradí sport. hala 888 888 80

část Zámostí 30

cyklostezka Linea 200

jiné opravy

kách“ (jen bude-li zájem a složeny zá-
lohy)

• sportovní areál - stavební úpravy ob-
čerstvení (jaro)

• úprava veřejného prostoru Rajčovna 
(jaro-léto)

• oprava zdi na hřbitově (realizace dle 
dotace)

• obecní kamerový systém (jaro) 
• elektropřipojení kaple Nejsvětější Tro-

jice (léto)
• rekonstrukce bytu 1+KK na starém OÚ-

-sociální nouzový byt (leden, únor)
• oprava střechy Sedlcká chalupa (dle 

dotace asi jaro)
• modernizace mateřské školky (akce ZŠ 

J.A.K) – o prázdninách
• projekty a  studie: cyklostezka Nivnice 

- Suchá Loz, nový sběrný dvůr, obecní 
rozhlas, nádvoří dolní školy, jiné zástav-
bové studie, atd. (průběžně)

• a jiné drobné opravy a stavby

Rekonstrukce ulic bude obnášet výměnu 
starých silničních obrub, odfrézování po-
vrchu cca 5 cm, opravy a úpravy dešťáků 
a  vpustí, a  pokládku nového živičného 
povrchu opět cca 5 cm. (snahou je ne-
zvyšovat výšku komunikací). Na ulici Dr. 
Kachníka bude opraven i  chodník, který 
je ve špatném stavu. Při opravách je sa-
mozřejmostí že, kde narušíme vjezdy do 
domů tam obec uvede tyto do původní-
ho stavu. Tímto nabádáme občany - in-

vestujte a vybudujte si stání v předza-

hrádkách (není na to potřeba stavební 

povolení) a neparkujte nám v ulicích!!! 
Chápeme, že někdy a někde je to nereál-
né, ale stojící vozidla brání průjezdu při 
uhrnování sněhu, při zametání a mnohdy 
i při průjezdu záchranných složek.
Poučeni z  minulosti nic nebudeme ne-
chávat na mokrý konec roku tak se po-
kusíme maximum oprav a  rekonstrukcí 
realizovat na jaro nebo v letních suchých 
měsících.  
Občané vlastnící RD v ulicích, kde proběh-
nou rekonstrukce, ať včas provedou své 
plánované i  neplánované opravy přípo-
jek a jiné práce zasahující do komunikace, 
abychom neměli rozkopáno po pokládce 
nových povrchů (stejně jsou povoleny jen 
protlaky).  Novými ulicemi obec ještě více 
prohlédne a  získá na kráse. Tak prosím, 
už předem o  trpělivost a  pochopení při 
omezeních.

Toliko tedy k  odvedené i  připravované 
práci. Ale opravy a investice to je jen část 
z činností obce.

K tomu je nutné se věnovat i jiným opera-
tivním věcem a záležitostem. Legislativa, 
odpadové hospodářství, různé vyhlášky, 
fi nance, aktualizace dokumentů, kulturní 
akce, dotační politika obce, propagace, 
ale i  spousta doslova „ptákovin“, které 
se na obec hrnou z  evropských nebo 
státních, mnohdy nesmyslných, nařízení 
a vyhlášek.  Tohle všechno je na bedrech 
místostarostky Marie Kománkové.  Jak 
jsem už psal, bez této bezvadné spolu-
práce a podpory si práci na obci nedove-
du představit.

Dobré zprávy:

Když jsme podávali počtvrté žádost 
o  dotaci na sportovní areál, nikdo nevě-
řil v  úspěch, kauza Pelta a  bezvládí na 
Ministerstvu školství neslibovalo úspěch. 
Ale podali jsme i počtvrté a podařilo se. 
Náš projekt byl doporučen k fi nancování 
což znamená, že obec na tuto akci obdrží 
téměř 4,5 mil. Kč.  Další úspěch je na ces-
tě z  IROP a  je velmi reálné obdržet 60% 
nákladů na rekonstrukce chodníků, což 
by znamenalo dalších cca 4,3 mil. Kč do 
obecní pokladny. Hasičské dodávkové 
zásahové auto bylo pořízeno za podpory 
MV a Zlínského kraje a celkem obdržíme 
750 000 Kč.  Reálně vypadá i získání dota-
ce na demolici Besedy, kde MMR přispívá 
70% z celkových nákladů.       

A trochu „hospodských řečí“

Asi největší a diskutovanou stavbou není 
stavba Obce Nivnice, ale stavba ŘSZK tj. 
rekonstrukce průjezdního úseku Nivni-
cí - jednoduše výměna kostkovice. Těch 
poznámek - je to úzké, tam se nevyhne 
traktor s autobusem a u kapličky od Hu-

berta se nikdo nevytočí a na co je tam ten 
proužek hlíny, tam stejně nic neporoste, 
a proč je ono tak a jiné onak. No a všichni 
jezdíme, všichni se tam vejdeme a vytočí-
me a na změny si zvykneme. A až se ojaří 
a bude vysazeno nebo vyseto a vzroste-
no, pak se nám to ukáže v celé kráse. 
Další vděčné téma, které „usnulo“ byly 
odpady. A najednou to jde, jedna dvě za-
pomenuté nevyvezené popelnice - to se 
může stát, ale jinak pro Nivnici velká po-
chvala. 
A co naši vandalové? Ano, ti nespí a  ničí 
majetek dál. Z posledních zpráv černé kro-
niky: ukradená 2 kola u tělocvičny, nepo-
řádek na školním hřišti, rozbitá školníkova 
zahrádka, zvalené krmítko, vystříkaný hasi-
čák na koupališti, rozbité světlo u vstupu ri-
viéry, zničené zábradlí a mapy na rozhled-
ně atd. Tato parta z horního konce je stále 
v  hledáčku a  jednou „spadne klec“. Tolik 
tedy z nivnických kaváren a bulváru.  

Veřejné pochvaly

Rád bych veřejně pochválil a poděkoval: 
v  první řadě naše hasiče, kteří jsou vždy 
připraveni a když je nestíhám na výjezdu, 
už na mě ani nedělají dlouhý nos, takže 
pánové a dámy hasiči „DĚKUJEME“.
Rád bych taky PODĚKOVAL příslušníkům 
Policie Uherský Brod, vždy ochotně přije-
dou, provedou, co je potřeba, dají zpětně 
vědět a  můžeme klidněji spát. S  policií 
opravdu výborná spolupráce. 
Ale bezvadnou práci odvádějí i  pracov-
níci SVK - jak kanalizace tak vodaři. Takže 
DĚKUJEME, že máme stálý odtok i přítok.
Parta údržby obce posílená o  nové pra-
covníky taky nezahálela a  v  rámci mož-
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ností (rozkopaná obec, větrná kalamita) 
udržují obec a  nově i  rekonstruovaný 
sportovní areál včetně sportovní haly 
v čistém a pěkném stavu. Takže DÍKY i jim.  
PODĚKOVÁNÍ patří také radním a členům 
Zastupitelstva obce, komisím, výborům, 
zaměstnancům OÚ, učitelům, trenérům 
a všem, kteří odpovědně vykonávají svoji 
práci nejen pro obec. 

Pokud máte a  jistě jsou připomínky, ne-
bojte se a  přijďte na obec. Rádi Vás vy-
slechneme a  budeme hledat řešení pro 
případné připomínky a  podněty. Pokud 
jste spokojeni, přijďte taky, budeme ještě 
raději.
Vážení spoluobčané, užívejme si v kli-

du Vánoc, svátků a dnů volna. Nespě-

chejme, zvolněme. Máme před sebou 

další rok. Doufejme, že bude rokem 

klidným, pohodovým a úspěšným. Hlí-

dejme si to nejcennější, naše zdraví. 

Budeme-li zdraví, to ostatní se zvládá 

mnohem lépe a zkusme to s úsměvem. 

Přeji Vám hodně zdraví, lásky a rodin-

né pohody.

Miroslav Vykydal 
starosta      

Výšivka BÍLÉ OČI
Tato výšivka je určená pro nevěsty a také je preferována pro děvčata u příležitosti prvního svatého přijímání. 
Nejvíce dochovaná výšivka v obci, téměř v každé krojové výbavě ji najdeme.  
Později se začala vyšívat i na tráčky.         GM

Vánoce s vánočkou Vánoční punč
Co by to bylo za vánoční svátky, kdyby na stole chyběla 

tradiční vánočka. Pečete ji sami nebo kupujete? Nebo si 

netroufáte? Na internetových stránkách najdete spoustu 

receptů i návodů jak klasickou vánočku zapléct a upéct. A 

co si tak zasoutěžit? 

Prosíme o  dodání fota právě Vaší doma ručně upletené 

a upečené vánočky v termínu do 15. 1. 2018 buď na e-mail: 

beseda@ou.nivnice.cz nebo můžete fotku vhodit přímo do 

schránky na OÚ s  uvedením kontaktních údajů. Z  doda-

ných fotek budou 3 pekaři/pekařky vylosovány.

A o co budeme hrát? O 3 kg mouky  přímo ze mlýna.

2 litry bílého vína
½ litru vodky
2,5 dcl rumu
2 vanilky
300 g krystalového cukru
1 citron + 1 pomeranč – na-
krájet na kolečka i s kůrou

Ve skleněné báni necháme i 6 dnů odležet.dd ůů dldl žž tt

Ať Vám v tomto vánočním období 
vládne v srdci láska, radost a úcta 

a přetrvává i v následujícím 
roce 2018 s Boží ochranou 

a Božím požehnáním.  
Všem spoluobčanům 

přeje OREL jednota Nivnice
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Září a říjen v MŠ
V  záři u  nás bylo ve znamení návštěvy vir-
tuálního planetária v  Uherském Brodě. 
Dozvěděli jsme se, jaké planety jsou v  naší 
Mléčné dráze a jaký je život kosmonautů na 
kosmické lodi. Pak jsme se chystali na velkou 
dýňovou slavnost. Nazdobili jsme celou naši 
školku a na Dýňovou slavnost se oblékli do 
opravdu strašidelných kostýmů. Odpoledne 
jsme  i přes nepříznivé počasí, zdobili s rodiči 
dýně. Tentokrát na téma „Strašidýlka“. Nej-
lepší dýně získaly hezkou cenu, ale pozadu 
nezůstaly i  ostatní. Každý si odnesl malou 
odměnu a odcházel posilněn skvělými dob-
rotami, které nám připravily naše šikovné 
paní učitelky. 
Začátek října byl v  naší školce, mimo jiné, 
o houbách. Podařilo se nám „zhodnotit naše 
poznatky“ v praxi a nasbírali jsme jich spous-
tu. Nasbírali jsme ryzce kravské a  pečárky 
ovčí. Houbám zdar!

Za MŠ Marie VaculováZa MŠ Marie Vaculová
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Zahraniční družba NILIBU pokračuje
Jestliže jsme na jaře přivítali na Slovác-
ku přátele z  Německa a  Francie, koncem 
léta spolek Nilibu uskutečnil výjezd do 
družebních měst Bad Buchau a Lion d´An-
gers. Oproti minulým návštěvám byl rozdíl 
v tom, že jsme nejdříve směřovali po vlast-
ní ose autem do jihoněmeckého Švábska 
a  tam jsme přisedli do autobusu našich 
německých přátel. Krátce jsme tedy pobyli 
i v německých rodinách a mohli tak poznat 
jiné prostředí. Společná cesta dále na západ 
byla o to příjemnější. 
Dálnice jsou ve Francii bezpečné a nás na-
vyklé na české vzdálenostní poměry sáho-
dlouhé. Po celodenní cestě jsme tedy byli 
tuze rádi, že jsme 30. srpna večer stanuli na 
náměstí Lionu d´Angers. Přivítalo nás sice 
deštivé počasí, ale zároveň hřála skutečnost, 
že po delší době opět vidíme naše francouz-
ské přátele. Jak je v  družebním (twinningo-
vém) programu zvykem, rozebrali si nás do 
domácností a na tři dny se stali našimi hosti-
teli. A Francouzi hostit umí! V jejich domech 
jsme našli příjemné zázemí a  především 
střechu nad hlavou. Jestliže jsme v domác-
nostech trávili večery, noci a rána, přes den 
se vyráželo na společné poznávací akce. Ve 
čtvrtek dopoledne to byla komentovaná 
prohlídka základní školy v  Lionu, díky níž 
jsme mohli porovnávat český a francouzský 
přístup ke vzdělávání. Zaujala nás už bu-
dova školy, v níž se snoubil cit pro estetiku 
a funkčnost. Zeleň byla přirozeně zakompo-
nována do architektury a pozitivně ovlivňo-
vala atmosféru celého areálu. Po dopolední 
prohlídce školy, kde se zaměstnanci pilně 
připravovali na start školního roku, jsme 
se z  Lionu autobusem přesunuli na pikni-
kové rekreační místo u jezera Malagué. Po 
polední svačině nás čekala návštěva letec-
kého muzea v Marcé stojícího vedle areálu 
místního letiště. Projížděli jsme upraveným 
francouzským venkovem a těšili se na staré 
aeroplány. Před několika lety pro ně vybudo-
vali expozici, snad i proto, že letectví a Francie 
mají k sobě historicky blízko. V reprezentativ-
ní muzejní budově, stojící nedaleko odbavo-
vací haly, nás provázeli zjevně nadšení muži. 
Letectví je pro ně koníčkem a bylo to při jejich 
průvodcovství znát. Pokud členové Slovácké-
ho aeroklubu uvažují o  nějaké expozici pro 
letadla chřadnoucí na muzejní ploše v Kuno-
vicích, měli by se podívat do leteckého muzea 
francouzského regionu Anjou. Je to příkladná 
inspirace, jak s leteckým dědictvím zacházet. 

 

-
-
i 
a 
e 
t, 
z-
o-
o 
-

h 
m 

e 
-
-
i. 
h 

é-
ro 
o-
ea 
ná 

Mlýn v Motreuil-sur-MaineMlýn v Motreuil-sur-Maine

Poetický kolorit francouzského venkova
Poetický kolorit francouzského venkova

Muzeum letadelMuzeum letadel

Muzeum letadelMuzeum letadel



Předběžný přehled plánovaných společenských akcí:
10.12.  „Ať žije Bouchon!“ – divadelní komedie (SD 

Beseda)
11.12.  Vánoční koncert pěveckého sboru ZŠ + jarmark 

(SD Beseda)
12.12.  Vánoční aranžování ( SD Beseda)
12.12.  Povídání a promítání o cestě po Americe 

(knihovna) 
13.12.  Česko zpívá koledy

14.12.  Čaj o páté (SD Beseda)
16.12.  Vánoční koncert Jaroslava Beneše (SD Beseda)
20.12.  Vánoční koncert pro žáky ZŠ (SD Beseda)
24.12.  Vítání Ježíška u kaple Nejsvětější Trojice

26.12. Retrodiskotéka (SD Beseda)

06.1. Tříkrálová sbírka

07.1. Novoroční koncert PS Dvořák (kostel sv. Andělů 
strážných)

11.1. Čaj o páté (SD Beseda)
13.1. Hasičský ples (SD Beseda)
20.1. Myslivecký ples (SD Beseda)
27.1. Farní ples (SD Beseda)
02.2. Maškarní veselí (SD Beseda)
03.2. Zabijačkové hody (plitvičky)
04.2. Dětský karneval (Sportovní hala)
11.2. Dědeček aneb musíme tam všichni – divadlo (SD Beseda)
22.2. Čaj o páté (SD Beseda)
24.2.  Sportovní ples  (SD Beseda)

Akce může být z organizačních nebo technických důvodů přesunuta popřípadě zrušena.  Podrobnější informace o nich budou 
zveřejňovány na stránkách obce a v místním rozhlase!

Akce může být z organizačních nebo technických důvodů přesunuta popřípadě zrušena.  Podrobnější informace o nich budou 
zveřejňovány na stránkách obce a v místním rozhlase!
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Po návratu do Lionu jsme zamířili k  míst-
nímu kostelu. Právě tam měl proběhnout 
koncert německé dechové hudby z Bad Bu-
chau, jejíž nástroje s námi cestovaly v zava-
zadlovém prostoru autobusu. Po francouz-
ské a  německé hymně se podařilo zahrát 
ještě několik skladeb, příjemnou produkci 
však přerušil déšť. Tak jsme se předčasně 
evakuovali do hostitelských rodin a jako kaž-
dý večer společně stolovali. Krmě byla jako 
obvykla velmi chutná. V pátek se větší část 
výpravy účastnila konference o zemědělství 
a prohlídky areálu jedné z mnoha místních 
farem. Tak bylo možné porovnat způsob 
hospodaření u  nás a  ve Francii. Vzhledem 
k tomu, že v České republice hospodaří pře-
vážně velké zemědělské podniky a  v  zemi 
galského kohouta tradičně rodinné farmy, 
rozdíly byly zřetelné. Někteří z  nás v  ten 
den zavítali i  do botanické zahrady Terra 
botanica. Ta leží u města Angers a je rájem 
nejen pro rodinky s  dětmi. Rozlehlý areál 
působí na člověka všemi smysly a  dokáže 
díky rozličným atrakcím a expozicím zabavit 
návštěvníky různých generací. Pokud na zá-

pad Francie pojedete, nezapomeňte se tam 
zastavit. Páteční večer byl v  Lion d´Angers 
určen společenskému setkání v  místním 
kulturním domě. Po nezbytných zdravicích 
následovalo vystoupení již zmíněné ně-
mecké dechové hudby a  samozřejmě po-
hoštění. Opět jsme mohli ochutnat krajové 
speciality včetně výborných sýrů. Tancovalo 
se při zvuku tradiční harmoniky i s kulisou 
populárních písní. 
Sobota byla vyhrazena programu v  rodi-
nách. My jsme vyrazili s  našimi hostiteli 
na autovýlet kolem Loiry. Zastavili jsme se 
v  několika vesničkách, pokochali se krásou 
řeky impresionistů a  nahlédli třeba i  na je-
den z  venkovských hřbitůvků. Náš obdiv si 
zasloužil poetický styl kamenných domků. 
Vnímali jsme cit Francouzů pro estetickou 
kompaktnost. V tomto kraji je zvykem stavět 
tak, abyste vlastní stavbou nebo stavební 
úpravou neublížili vzezření nejbližšího oko-
lí. Proto tu vše vypadá souladně a příjemně. 
Proto se tu líbí domácím i turistům. Ti k řece 
Loiře nejezdí jen kvůli zámkům, zahradám 
a vinným sklepům. Ti tam jezdí proto, že na 
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ně příznivě působí celý kraj. Ne nadarmo se 
mu říká zahrada Francie. Pro nás asi nejza-
jímavější zastávkou byla kamenná osada 
v  Rochemenier vytesaná v  pískovcovém 
skalním podloží. Až do poloviny 20. století 
zde žili a farmařili venkované, dnes je areál 
skalních záhlubní a obytných jeskyní využí-
ván jako muzeum. Procházet se místnostmi 
tesanými v kameni, a představovat si život 
v  tomto skoro pohádkovém prostředí, byl 
mimořádný zážitek. Životní realita někdej-
ších obyvatel však jistě byla mnohem méně 
poetická. Turistická atrakce je to však prvo-
třídní. Po zastávce na mši v jednom z anger-
ských kostelů jsme se s našimi hostiteli usa-

dili do typické crepérie nebo-li palačinkárny. 
Chutnalo jídlo i  originální pití. Ve Francii 
tomu snad nemůže být jinak. Po procházce 
městem Angers jsme se přesunuli do domu 
našich přátel a strávili s nimi poslední večer 
před odjezdem. Ten byl naplánován na ne-
dělní ráno, a tak se i stalo. Po nezbytném lou-
čení jsme spolu s Němci nasedli do autobusu 
a vydali se na celodenní pouť směrem k vý-
chodu. Večer nás v Bad Buchau opět čekalo 
posezení v tamních domácnostech při typic-
ké jihoněmecké krmi a samozřejmě diskuse 
o lecčems. Rekapitulovali jsme dny strávené 
ve Francii a hovořili o dalších plánech mezi-
národní družby. Příští rok by Nilibu mělo na 
Moravě opět vítat. Členové a příznivci spolku 
se však mohou těšit na další výjezd. Hosti-
teli budou právě lidé z  jihoněmeckého Bad 
Buchau, odkud jsme se v neděli 3. září vra-
celi autem. Přes jižní Německo a  Rakousko, 
s krátkou zastávkou v Melku. Potěšení z ba-
rokní architektury tamního benediktinského 
kláštera bylo estetickou třešničkou na dortu 
naší společné poznávací a zážitkové cesty.  

Petr Slinták

Školní jídelna v Le Lion d´AngersŠkolní jídelna v Le Lion d´Angers
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4. ročník JABLonKOVÉHO KUMŠTOVANIA

Hasiči obdrželi nové 
zásahové vozidlo

letos proběhl v sobotu 7. října, kdy jsme se 
v krásném slunečném (na slovenské straně; 
u nás pršelo) dnu sešli v naší spřátelené obci 
Jablonka.
Hned u vchodu nás přivítala CM Lipina, která 
zpříjemňovala celé odpoledne svým vystou-
pením. Po slavnostním zahájení a  předání 
pozdravů i ve formě slivovice a dortu s jablíč-
ky (těch se letos neurodilo moc ani u našich 
sousedů) už návštěvníci mohli ochutnávat 
„jabúčkové špécije“ ve všech podobách – 
kompot i  něco na „zahřítí“, buchty, koláče, 
„svíbochy“, muffi  ny a  všelijaké jiné sladké 
dobroty, jablečný mošt čerstvě vylisovaný 
a samozřejmě i jablka .
Na své si přišli i  milovníci masa – na výběr 
byly guláše srnčí, dančí a kančí, které uvařili 
myslivci z Jablonky.
A co bylo k vidění? Paličkářky i čipkárky, vý-
stava ovoce a zeleniny, aranžmá květin, bo-
hatý kulturní program, ve kterém vystupo-
vali od nejmenších školáčků z Jablonky další 
soubory ze Slovenska i z Moravy. Zaposlou-
chat jste se mohli i do odborné přednášky na 

Naše obec získala dotace na pořízení zásahového dopravního 
9-ti místného automobilu. Ministerstvo vnitra GŘ HZS ČR při-
spěje částkou 450 000 Kč; z rozpočtu Zlínského kraje obdržíme 
300 000 Kč a Obec Nivnice uhradí z rozpočtu 307 200 Kč. Auto-
mobil bude sloužit k zásahům při krizových situacích. Opravdu 
nezvyklé přání přejme našim hasičům: AŤ SI JEJ UŽIJÍ CO NEJ-
MÉNĚ!

téma „Rady do záhrady“ a  obdivovat jsme 
mohli carving (vyřezávání do ovoce a zele-
niny) v podání studentů střední školy, kteří 
ochotně odpovídali na zvídavé dotazy.
Ráda bych poděkovala těm spoluobča-
nům, kteří s námi do Jablonky odjeli, pro-
tože bez nich by určitě Jablonkové kumš-
tovanie nebylo takové jaké je! A velké 
poděkování patří i těm, kteří se jakýmkoli 
způsobem zapojili do akce (včelaři, za-
hrádkáři, TJ, paličkářky, zaměstnankyně 
obce).
Příští rok zase v  Jablonce na 5. ročníku 
krásné akce JABLonKOVÉ KUMŠTOVA-
NIE.
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Nivničané v JablonceNivničané v Jablonce

starostové obcí
starostové obcí

paličkářkypaličkářky

detail dortudetail dortu
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Houbařská výstava
Uplynulá neděle byla svým počasím ukáz-
kově podzimní, zejména v dopoledních ho-
dinách deštivá až běda. Člověk by nejraději 
v ty hodiny nevystrčil z domu nos, naštěstí 
odpoledne se přece jenom obloha umoud-
řila a  ukázala nám o  něco přívětivější tvář. 
Kdo přemýšlel v nedělním odpoledni o vyu-
žití volného času, neměl váhat a měl zamířit 
do Nivnice na tradiční výstavu hub. Pokud 
tak učinil, už při vstupu do nivnické Besedy 
mu muselo být zřejmé, že o její návštěvu je 
mimořádný zájem.
A vskutku. V sálu Besedy kolem misek s vy-
stavenými houbami kroužily desítky zájem-
ců, kteří si s  velkým zájmem prohlíželi mi-
mořádně zajímavé exponáty. Ty se chlubily 
tím nejlepším ze svého vzhledu, ať už svou 
velikostí, tvarem, barvami, ale i  možným 
využitím. Stalo se tak přičiněním obětavých 
nivnických mykologů, kteří se v  minulých 
dnech vydávali do svahů Bílých Karpat se 
snahou nasbírat takové vzorky hub, kterými 
by výstava mohla naplnit očekávaný účel. A 
to se také v potřebné míře stalo!
Poslední deště totiž úrodě hub vý-
razně napomohly. Člověk žasl, kolik 
jejich druhů jsme mohli na výstavě 
spatřit. Jejich počet dosahoval téměř 
dvou set, ať už to byly jedlé, laiky dost 
opomíjené holubinky anebo ryzce 
s typickým kráterovitým kloboukem. 
Křemenáče zase náš zrak upoutávali 
svou ztepilostí, strmělky důstojnos-
tí, fi alové čirůvky pak pro houby 
nezvyklou barvou. Mohl bych po-
kračovat nemalým výčtem kozáků, 
klouzků a  mnohých dalších druhů 
hub. V  tomto ročním období ne-
mohly na stolech přirozeně chybět 
václavky, které však mají to nejlepší 
růstové období patrně teprve před 
sebou. Nejdéle se ale člověk zastavo-
val u hřibů, nejenom však u běžných, 
ale i u daleko méně známých, napří-
klad medotrpkého či bronzového. A 
vidět celou skupinu hřibů smrkových, 
hovících si na mechových polštářích, 
to byl zážitek vpravdě nezapomenu-
telný. Člověk měl v  tu chvíli nutkání 
hned vyrazit do lesa a pokusit se o na-
lezení něčeho podobného. Jenom ale 
vědět kam!
To vám ale houbaři neprozradí.
Masivností i  barvami nemohly unik-
nout zájmu muchomůrky, z  nichž 
pohádková červená je bezesporu oz-

dobou každého lesa. Zato při pohledu na 
muchomůrku zelenou běhal člověku mráz 
po zádech! Nezájmem netrpěly ani žampi-
ony, i když se s nimi v současné době set-
káváme v lesích i na loukách více jak často. 
Z méně známých druhů to byly šupinovky, 
pavučince a přečetné další.
Zdaleka nestačilo jen jednou obejít všechny 
vystavované kousky, k  mnohým se musel 
člověk znovu a znovu vracet za účelem je-
jich detailnějšího prostudování. 
Kdo chtěl podrobnější informaci o  vidě-
ném anebo si dokonce donesl své „úlovky“, 
k  tomu účelu mu pak posloužila poradna, 
ve které členové mykologického kroužku 
zájemci s  příkladnou ochotou poskytovali 
potřebné rady. Každému návštěvníku byla 
k dispozici i odborná literatura, ba dokonce 
bylo možné se zúčastnit i fotosoutěže.
Mnohé z  vystavovaných hub se dají v  ku-
chyňské úpravě velmi dobře využít, čehož 
dokladem se v  předsálí stala nabídka vý-
tečného houbového guláše, který byl tvo-
řen směskou klouzků, ryzců a  suchohřibů. 
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Při požívání jeho soust jsem se olizoval až 
za ušima, avšak můj gurmánský výraz re-
gionální televize nemusela zabírat! Nemé-
ně chutné však byly i  topinky s houbovou 
pomazánkou, bylo evidentní, že se houby 
dostaly do správných kuchařských rukou. 
Nabyl jsem záhy přesvědčení, že ten den re-
staurace na Uherskobrodsku nemohly mls-
ným jazykům připravit něco lahodnějšího.
Jinak řečeno, Nivničané vědí jak na to, tedy 
jak proslavit svoji obec nejenom po odbor-
né, ale i   kulinářské stránce. A že nastavili 
v  tomto ohledu laťku opravdu hodně vy-
soko, to snad nemusím po výše uvedeném 
zvlášť zdůrazňovat!

Jaromír Slavíček

Výsledky fotosoutěže:

1. místo Vlasta Ondrová
2. místo Johana Bartoňová
3. místo Blanka Chlebková
3. místo Eliška Popelková
4. místo Daniel Bartoň
Gratulujeme!!!
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Mykomodelky v akci

Volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky konané ve dnech 20. – 21.10.2017

Jednalo se o  tradiční houbařskou módní 
přehlídku v Nivnici. Tak jako každým rokem, 
tak i  letos se začátkem podzimu uskutečni-
la v  nivnickém besedním domě přehlídka 
našich mykologických krasavic i  ztepilých 
junáků. Na stolech se nám představili ti, kte-
ří se měli oprávněně čím chlubit. Jedni klo-
boukem nebo závojem, jiní zase prsteny, ale 
téměř všichni upoutali celkovým svým vzhle-
dem. A že jich nebylo málo. Nebylo divu, že se 
na ně přišlo podívat tolik lidí.  Ono nacházet 
tolik krás pohromadě se jen tak nevidí.
„Takže se i my honem pojďme jimi pokochat!“
„Páni, hned ta první krasavice, podívejte, to 
je kousek! A ten červený klobouk s bílými na 
něm tečkami, kterým se honosí. Oči na ní mo-
hou návštěvníci přehlídky nechat!“
„Však se také jmenuje muchomůrka červená“.
„A kdo je ta modelka, stojící vedle ní?“
„To je, prosím, muchomůrka zelená. Též je po-
hledná, ale řeknu Vám, nemá dobrou pověst, 
její krása je ošidná. Je dobré se jí na hony, věř-
te mně, vyhnout!“
„Ale má také pěkný prsten a baculaté kotníč-
ky s kalíškem“.
„To máte pravdu, ale jak říkám, obloukem se jí 
vyhněte, dobře Vám radím! Je proradná!“
„A co ty holky, co stojí opodál?“
„To jsou přece všem známé holubinky“.
„Ale jak se jmenují příjmením?“
„To je různé. Jedna jím připomíná, teď si ne-
vzpomínám, aha, no přece tu předválečnou 

Obec: Nivnice

Okrsky 3 
Voliči v seznamu 2 685
Vydané obálky 1 773

         Platné hlasy celkem            v %

1 Občanská demokratická strana 146 8,29

2 Řád národa - Vlastenecká unie 1 0,05

3 CESTA ODPOVĚDNÉ SPOLEČNOSTI 1 0,05

4 Česká str.sociálně demokrat. 160 9,08

6 Radostné Česko 0 0,00

7 STAROSTOVÉ A NEZÁVISLÍ 180 10,22

8 Komunistická str.Čech a Moravy 105 5,96

9 Strana zelených 26 1,47

10 ROZUMNÍ-stop migraci,diktát.EU 13 0,73

herečku, tuším, Mandlová se jmenovala“.
„Ta vedle ní je nějaká nazelenalá“.
„Máte pravdu, asi jí není dobře. Má tady ale 
sympatické příbuzné, holubinku namodra-
lou, révovou a další.“
„Takže si dávají příjmení podle vzhledu?“
„Ano, dá se to tak říct. Téměř všechny jsou pří-
jemné. Lidé by si jich měli více všímat.“ 
„Václavky jsou zde také? Samozřejmě, pod-
zim si bez nich nedovedeme představit. Vět-
šinou drží pospolu. To víte, drbny. Dávají si 
zpravidla schůzku u nějakého pařezu.“
„A co bedly, ty se rovněž dnes dostavily?“
„To víte, že ano. Tam vzadu jsou, no přece ty 
vysoké. Na ostatní modelky se dívají s  nad-
hledem. Vždy byly takové přezíravé. Ale přes-
to je někteří lidé mají v oblibě.“
„Pravidelně na podiu bývají přítomni i páno-
vé, nemýlím-li se?“
„Nemýlíte, máte pravdu, bez nich by to ne-
bylo ono. Třeba tady, pohleďte, klouzek! Má 
zdánlivě slizkou povahu, jinak je to docela 
sympatický jedinec, věřte mně.“
„A tady, to je kdo?“
„No přece kozáci. I když mezi námi, také si 
mohli očistit nohy, když jdou do společnosti“.
„Kdosi se tam stranou červená pod kloboukem“.
„To je hřib kovář. Jeho kamarád koloděj ho 
trochu vzhledem připomíná. Odlišuje se pou-
ze tím, že chodí se síťovaným vzorem na kal-
hotách. Oba dva se chovají zvláštně, když do 
nich někdo šťouchne, tak jim modrají nohy. 

12 Strana svobodných občanů 38 2,15

13 Blok proti islam.-Obran.domova 1 0,05

14 Občanská demokratická aliance 0 0,00

15 Česká pirátská strana 126 7,15

19 Referendum o Evropské unii 0 0,00

20 TOP 09 23 1,30

21 ANO 2011 415 23,56

22 Dobrá volba 2016 0 0,00

23 SPR-Republ.str.Čsl. M.Sládka 4 0,22

24 Křesť.demokr.unie-Čs.str.lid. 296 16,80

26 REALISTÉ 9 0,51

27 SPORTOVCI 1 0,05

28 Dělnic.str.sociální spravedl. 2 0,11

29 Svob.a př.dem.-T.Okamura (SPD) 205 11,64

30 Strana Práv Občanů 9 0,51

Asi proto se jim říká „modráci“. Při vhodném 
zacházení se s nimi ale dá vyjít.“
„Žampiony na naši módní přehlídku chodí 
pravidelně. Není o ně počtem nouze. Potrpí si 
na bílý šat, pouze pod kloboukem bývají dost 
snědí.“
„A vedle nich se předvádějí ryzci, že ano? Co 
mají s  těmi svými klobouky? Mají je nějak 
uprostřed vpadlé“.
„Klobouky jsou u pánů přece tak tvarované, 
divím se, že to nevíte“.
„Zpozoroval jsem tady i choroše“.
„Pravda, pravda, ale ti bohužel nemají nejlep-
ší pověst. Většinou parazitují, ani krásy příliš 
nepobrali. Ale odmítnout jsme je na přehlíd-
ku nechtěli, patří do společenstva.“
„Ale tam, tam, podívejte, to je nádhera!“
„No to je samozřejmě hřib smrkový a borový. 
Jsou pěkně vypasení, doba jim nyní přeje. Ne-
dávno bylo poměrně teplo a v poslední době 
uhasily i svoji žízeň“.
„Máte tady i vzácné hosty?“
„To víte, že ano. Dovolte, abych je vyjmenoval. 
Hřib medotrpký, hřib růžovník, muchomůrka 
šupinatá. Nebylo jednoduché je svolat, ale 
podařilo se. Hemží se to v sále ale i desítkami 
dalších pozoruhodných krasavců a krasavic“.
„Řeknu Vám, těžko budete vybírat vítěze“.
„To jistě, ale důležitější bylo zúčastnit se. A to 
se plně díky šikovným nivnickým organizáto-
rům, zejména pak mykologům podařilo!“

 Jaromír Slavíček

Volební účast v % 66,03
Odevzdané obálky 1 773
Platné hlasy 1 761
% platných hlasů            99,32
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Rozsvícení vánočního stromu 
a žehnání nového hasičského auta
Jako každý rok jsme adventní dobu za-
hájili rozsvícením našeho nádherného 
vánočního stromu. Tentokrát strom roz-
svítil malý rozkošný andílek , nechyběl 
ani svařák na zahřátí pro starší a sladkost 
pro děti. Vánoční atmosféru plně navodila 
Dechovečka mladých a schola. Nově se na 
kostele objevila laserová show .
Po nasátí této krásné atmosféry se skoro 
všichni přesunuli k hasičské zbrojnici, kde 
na přítomné čekalo žehnání nového ha-
sičského auta (str.8), které bude sloužit na 
dopravu mužstva na místo zásahu nebo 
popřípadě k evakuaci osob.  

-red

 

d-redd
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Vánoční výstava
Sedmá vánoční výstava se nesla v duchu pohody a jak řek-
la paní Tethalová: „…já díky vaší výstavě už jsem ve Váno-
cích…“  Snad to tak cítilo více lidí. 
Ve foyer mohli návštěvníci obdivovat úpravu stolů na 
téma „advent“ (více na str. 14), členky ČZS opět nádherně 
vyzdobily vchod do Besedy a již tradičně nám žáci základ-
ní školy zapůjčili na výstavu své nádherné adventní věnce. 
Program výstavy zahájily fl étnistky Nika a Klára pod ve-
dením p. uč. Uhrové  a pak se v jednotlivých půlhodinách 
představily děti z country Hurikánku, své první vystoupe-
ní absolvoval i náš nejmladší kroužek miniroztleská-
vačky, následovaly stepařky, country dospělí, taneční 
skupina Glitters a poslední se představily děti z ma-
teřské školky. Všem se vystoupení povedla a vystupu-
jící byli kouzelní. Děkujeme. 
Poděkování patří i všem vystavovatelům a samozřej-
mě i návštěvníkům, kteří neděli přišli strávit do spole-
čenského domu Beseda .

-redred

-

pe-
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ZAHRÁDKÁŘI
STOLY VE SD BESEDA  

ZO zahrádkářů ve spolupráci s obcí i v letošním roce vyzvala 
kreativní spoluobčany ke zhotovení úprav stolů ve foyer SD 
Beseda. 
Letošní téma „ADVENT“ bylo velmi široké, a  tak ho účastnice 
pojaly různě – pozvání na čaj, punč, kávu i červené víno. A že 
se ho členky zahrádkářů a  naše spoluobčanky 
zhostily opět na výbornou bylo slyšet od senio-
rů i návštěvníků vánoční výstavy.
„Kdyby tu byla židle, s chutí bych si ke stolům 
zasedl“ – to byl jeden z  mnoha pochvalných 
komentářů.
Děkujeme všem aranžérkám.
No, a protože rok je poměrně krátká doba, tak 
téma na příště je „Štědrovečerní stůl“ .

MIKULÁŠSKÉ POSEZENÍ 

i se symbolickou mikulášskou nadílkou proběhlo i u zahrádkářů. 
V přátelské atmosféře sobotního odpoledne jsme si zavzpomínali 
nejen na předvánoční období našeho dětství a mládí, ale také při-
šly na řadu rady, jak připravit na zimu zahradu, co ještě stihnout 
zasadit a prořezat, aby na příští rok byla zahrada připravená. 
Občerstvení jako vždy připravily naše členky, které zaslouží velké 
poděkování, protože jejich zásluhou jsme si mohli pochutnávat 
na různých sladkostech.
A protože do konce roku zbývají už poslední dny, tak jsme se ro-
zešli s přáním krásných vánočních svátků a do nového roku jsme 
si popřáli především hodně zdraví.

předsedkyně ZO
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KRÁSNÉ VÁNOČNÍ SVÁTKY A V NOVÉM ROCE PŘEDEVŠÍM PEVNÉ ZDRAVÍ PŘEJÍ VŠEM SPOLUOBČANŮM

členové ZO ČZS Nivnice
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Nivničanka Vendula Soukeníková 
ve fi nále České Miss 2017
Slečno Soukeníková, mohla byste říct na-
šim čtenářům, jak probíhala Vaše osobní 
příprava na tak atraktivní soutěž krásek?
Jelikož se modelingu věnuji už dlouho, po-
stavu si prostě musím udržovat stále. Takže 
výrazně se u mě v době příprav nic nezmě-
nilo.

Víme, že studujete na Vysoké škole ekono-
mické v Praze, obor mezinárodní obchod. 
Vendulko, byla v  průběhu přípravy na fi -
nále nervozita, napětí v duši? Jistě už ně-
jakou průpravu máte.
Největší nervozitu jsem asi pocítila na prv-
ním castingu. Stovky děvčat toužilo po-
stoupit dál a  záleželo opravdu na každém 
okamžiku, kdy jsem měla možnost porotu 
zaujmout. Samotné fi nále jsem si užívala 
a nervozitu nepociťovala. Už mám pár pře-
hlídek za sebou, takže obavy z klopýtnutí už 
nemívám. U vyhlašování nějaké to napětí 
určitě bylo. 

A co rodina? My Nivničané jsme Vám fan-
dili. 
Samotnou mě překvapilo, kolik lidí se o sou-
těž začalo zajímat a podporovat mě. Co se 
rodiny týká, fandili mi všichni (alespoň 
doufám :D) a  to je asi přirozené. Podpora 
přicházela od mých přátel, od známých 
i neznámých, od regionálních deníků a od 

ROZHOVOR 

S VENDULOU 

A JEJÍ MAMINKOU

spousty Nivničanů, včetně pana starosty. 
Děkuji moc, byl to krásný pocit 

Víme, že hrajete na akordeon. Zahrajete si 
občas i v těchto dnech?
Bohužel doma žádný akordeon nemám, tak 
kdyby někomu ležel doma zbytečně, ráda 
ho přijmu a občas si zahraju. I když nejsem 
nějaký výjimečný talent.

Slečno Soukeníková, jak Vy osobně hod-
notíte průběh fi nále, který vysílala Regio-
nální Televize?
Spousta lidí mělo různé výhrady. Já ho hod-
notím velmi kladně. Sama jsem nevěřila, že 
se to vše vydaří. Byly to okamžiky štěstí, na 
které nikdy nezapomenu.

Dcera zažila vskutku něco zajímavého, 
což se v životě jen tak často nestává. Baví 
ji modeling i nadále?
Jsem velmi ráda, že do něčeho takového šla. 
Byl to můj nápad a  jsem na ni moc pyšná, 
jak to všechno zvládla.

Všiml jsem si, že při soutěži je důležité znát 
i dění ve světě a umět vystupovat na veřej-
nosti. Co vy na to? Možná se mýlím?
Znát dění ve světě je důležité pro všech-
ny, ne jenom pro soutěžící. Ovšem děv-
čata měla občas velké mezery, takže to 

podmínkou pro účast ve fi nále roz-
hodně nebylo.  Vystupování bylo dů-
ležité hodně, prošly jsme školením, 
kurzem rétoriky a  stále je na čem 
pracovat.

Paní Ireno, pomáhali jste si v tom-
to směru doma v  rodině? A kdo 
nejvíc? 
V tomto směru jsme si doma po-
máhaly hodně. Tedy nejvíce má 
druhá dcera Adélka. Kladla Ven-
dy stále nějaké záludné otázky, 
na které opravdu nebylo snadné 
odpovídat. Tak jsme trávily ně-
kolik večerů, u  kterých jsme se 
hodně nasmály. 

Máme závěr roku 2017, jak 
si plánujete život dál, Vaše 
vize, přání, žije se Vám dobře 
v  naší obci? Nivnici jste re-

prezentovala opravdu velmi dobře. Ven-
dulo, bude pro Vás teď důležitější mode-
ling či škola?
Já už raději neplánuji nic. Přijímám příleži-
tosti, které dostávám a tak nějak nechávám 
svůj život plynout. On osud vždy rozhodne 
nejlíp, jak by mělo vše dopadnout. Škola je 
pro mě důležitá a už postupně začínám plá-
novat bakalářskou práci. Přeci jen už je mi 
21 let a pro modelku se to blíží k důchodo-
vém věku .
V  Nivnici se mi žije dobře vždy tak měsíc, 
pak už musím zase do Prahy, kde se mi zač-
ne stýskat po Nivnici. Chybí mi tu koše na 
psí výkaly..

A jak to vidí paní Irena, maminka?
Své dceři už do života moc nemluvím. Je to 
dospělá osoba a  já ji budu podporovat ve 
všem. Věřím, že se vždy rozhodne správně. 
A když se něco nepovede, tak získá zase no-
vou zkušenost, která ji posune dál.

Za redakční radu děkuji za rozhovor a přeji 
vám oběma i  nadále spoustu zajímavých 
zážitků a příležitostí.

K. Šik
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Čachtický krvák a jiné tratě
Další čtení ze seriálu 

„Nivničtí běžci“

V  minulém čísle jsme psali o  Tereze Kotkové, 
která jako první žena z Nivnice uběhla Pražský 
maraton (42,2km). Dneska představuji další 
ženu, která propadla běhání a její výkony mno-
hé překvapí. Alena Haluzová - nenápadná, ale 
výkony obdivuhodná. Položil jsem jí následující 
otázky: 

Jaké byly tvé běžecké začátky?

Na své běžecké začátky nelze opravdu za-
pomenout, první pokus o běh se uskutečnil 
19.1.2015 – to jsem uběhla tzv. indiánem 2 
km. Domů jsem přišla se zakrvenými prsty 
a  nadřená, jako kdybych běhala maraton. 
Ale na běh jsem nezanevřela, občas jsem 
to zkusila znovu a znovu, a nějakým způso-
bem jsem za rok dala 420 km. V r. 2016 jsem 
se polepšila a  uběhla 790 km a  tento rok 
mám1460 km – pro někoho málo, pro něko-
ho dost.  K běhu mně dovedl syn Tomáš, kte-
rý chtěl, abych uběhla alespoň 10 km.  Já mu 
slíbila, že zvládnu půlmaraton a na ten jsem 
se opravdu přihlásila 27.8.2016 – Půlmaraton 
moravským krasem a uběhla jej.

Tvůj brácha byl výborný fotbalista, je tam 

něco společného?

Něco určitě, Ivo chodil kvůli fotbalu běhat. 
To mu vydrželo doposud a v poslední době 
jsme se vždy na dálku popichovali, kdo uběh-
ne více km. Když jsem uběhla desítku a celá 
šťastná jsem se mu chválila, tak mi napsal, že 

už má zase o něco víc. A já zase měla 
co dohánět. Ale teď jsem již lepší – 
promiň Ivo za moji skromnost.

Poměrně rychle jsi nastoupila na 

docela extrémní běhy, jak to zvlá-

dáš?

Běhám ráda v přírodě, baví mě pol-
ňačky, lesy, pole, zdolávat kopečky 
nahoru, dolů… je to prostě výzva, 
zda to zvládnu nebo ne. Mám skvě-
lého čtyřnohého parťáka, který je 
sice teď zraněný, ale věřím, že zno-
vu spolu zase někdy vyběhneme. 
Raději doběhnu zablácená, ale spo-
kojená… nemusím asfalt, beton, 
město.  Mám letos za sebou pár ex-
trémních běhů… např. Běhej Kar-
paty- trať dlouhá 31 km s převýše-
ním 1200m, Valašský hrb – 20 km 
s převýšením 562 m, zvládla jsem 
dva maratony.. .. jeden horský – 
Jesenický maraton, který prý pa-
tří mezi nejtěžší horské maratony 
u nás, další Vinařský maraton a teď naposle-
dy to byl běh Bathory cross aneb Čachtický 
krvák – sice jen 23 km s převýšením 950 m, 
ale zato hodně výživný a  několik půlmara-
tonů. I když nepatřím mezi rychlíky, myslím 
si, že zvládám běhy celkem  v pohodě. O nic 
přece nejde, jen sama sobě dokázat, že ne-
patřím do starého železa.

Tvůj nejtěžší závod?

Jenom krátce když se vrátím k  Jesenic-
kému maratonu tak to byla velká výzva: 
běžet hřebenem lesnatých hor se zaob-
lenými hřbety, okolo pramenů vody sté-
kající hlubokými údolími, staletými pra-
lesy přecházející v  horskou tundru, vstříc 
tajemným rašeliništím, kolem květnatých 
horských luk…. Zasněná krajina jako z jiné-
ho světa, to jsou Jeseníky, to je JESENICKÝ 

MARATON. Trasa byla následující: 42 km 
po zpevněných i  nezpevněných cestách, 
Ramzová – Obří skály – chata Jiřího na Šerá-
ku – Keprník – Červenohorské Sedlo – Švý-
cárna – Praděd (vrchol) – Ovčárna – Vysoká 
hole – Ztracené kameny – Skřítek. Celkové 
převýšení 1 780 m. To byl určitě nejkrásněj-
ší a nejtěžší závod.

Co tvé děti věnují se taky sportu aneb 

jak daleko padlo jablko?

Ano věnují, syn Tomáš nejvíce. Žije sice 
v Austrálii, kde se začal hodně věnovat tri-

atlonu a má za sebou tři úspěšné starty Iron-
man. Je to závod ze série dlouhých triatlonů. 
Skládá se z plavání na trase dlouhé 3,86 km, 
jízdy na kole (180,25 km) a  maratonského 
běhu (42,2 km). Závod probíhá v uvedeném 
pořadí a bez jakékoli přestávky. Většina pořá-
daných závodů Ironman má přísný 17hodi-
nový časový limit pro dokončení závodu, kdy 
závod začíná v 7:00 hod. a pro všechny, kteří 
chtějí svého Ironmana považovat za úspěš-
ného, musí dokončit do půlnoci (24:00). Prá-
vě před týdnem si vedl velmi dobře, dokončil 
jej v  čase10.30 hod., celkově pátý a  ve své 
kategorii třetí. Bára, která zatím moc neběhá, 
zvládla letos svůj první závod -  trať na 10 km 
– Komenského půlka. Věřím tomu, že to ne-
byl její poslední závod. 

Ještě bych chtěla říct, že vůbec nezáleží na 
tom, kolik je Vám let. Každý sport, a pro mě 
běh, je výzva. Vše se dá zvládnou, ať je Vám 
15 nebo 53 – jako mně. Musí se ale chtít. 
Závěrem patří velké díky Tomovi, který mě 
neustále podporuje a vybízí k dalším uběh-
nutým kilometrům.

Co k tomu dodat? Snad jen, děkuji za motivaci 
a přeji mnoho dalších zdravých běžeckých kilo-
metrů. I tento článek potvrzuje mé krédo “když 
se chce, všechno jde“.

Rozhovor z Aleny doslova 
„vypáčil“: rekreační běžec Mira  

šťastná jsem se mu chválila, tak mi napsal, že pa

t
h
h
M

p
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Charitní dům sv. Andělů strážných 
Vánoční dárek pro děti na Ukrajině

Dílničky s družinou

Když přišla nabídka, do charitního domu 
v  Nivnici, udělat radost dětem na Ukrajině 
koupí vánočního dárku, obrátili jsme se na 
klienty, co by na to řekli. Souhlasili. 
Původně jsme chtěli společně s  dětmi ze 
základní školy vyrobit a  prodat nějaké vý-
robky, ale na to nebyl dostatek času. Společ-

Vánoce se blíží velmi rychle. V  charitním 
domě v Nivnici jsme navázali na dřívější spo-
lupráci s  dětmi z  místní základní školy. Vy-
mysleli jsme společnou akci, která se usku-
tečnila ve čtvrtek 2. listopadu. Děti společně 
s  babičkami a  dědečkem vyráběly vánoční 
ozdoby.
Sešli jsme se ve dvě hodiny v jídelně charitní-
ho domu. Dětí přišlo asi 20, našich obyvatel 
bylo 7. Rozdělili jsme se ke stolům, kde byl při-
pravený materiál na výrobu rybiček z pedigu 
a zápich ve tvaru stromku. 

robky, ale na to nebyl dostatek času. Společ

ně s paní vedoucí jsme vymyslely náhradní 
plán, jak dobrou věc zrealizovat – vybereme 
peníze od klientů a  zaměstnanců. Všechny 
jsme s tímto záměrem seznámily. Sbírka byla 
dobrovolná, ale zapojili se do ní jak klienti, 
tak zaměstnanci. Celkem jsme vybrali 3.400,-
Kč a mohli jsme udělat radost třem dětem. 
S klienty na aktivizaci jsme otevřeli příslušné 

stránky a  vybrali jsme dvě dívky a  chlapce, 
všechny ve věku 9 let. 
Společně jsme se dohodli, co bude dobré 
koupit. Koupili jsme každému oblečení, boty, 
pastelky a  sešit i  nějakou hračku. Neschází 
ani malý skládací Betlém. Přidali jsme vánoč-
ní přání, zabalili a poslali do světa. 
Věříme, že děti potěšíme a plánujeme, že se 
příští rok zase zapojíme. 

JK

p

Vysvětlila jsem všem zúčastněným, co a jak budeme dělat 
a všichni se s chutí pustili do práce. Vzájemně si pomáhali 
a  vysvětlovali. Spolupráce fungovala báječně. Výrobky se 
podle chuti dozdobily korálky, šiškami, mašlemi, … aby byli 
všichni spokojení. 
Akce se velmi vydařila, proto už plánujeme další společnou 
– vánoční koledování.  JK– vánoční koledování.  JK
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FOTOREPORTÁŽ
Setkání rodáků 80-níci  26.8. 

Pěší pouť do Uh. Brodu 1.10.

Vítání občánků 23.9. 

Výukové představení žáků ZŠ Výukové představení žáků ZŠ 

v kinosále Orlovny 27.9.

Šlágr – opereta 24.9.Sólisté opery a operety z Opavska za doprovodu klavíru nám přiblí-
žili ty nejznámější operetní melodie, evrgreeny a známé písně. 

Setkání rodáků 80-níci  26.8. 
SetkSetkání rodáků 80-níci  26.8.

ŠŠ

čánků 23.9. čánků 23.9. 

1010

klavíru nám přiblí-
j mější operetní melodie, evrgreeny a známé písně. 

-

v kinosále Orlovnyy 27.9.v kinosále Orlovnyy 27.9.
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Pěší pouť do Uh. Brodu 1.10.
Pěší pouť do Uh. Brodu 1.10.
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První letošní silniční časovka 28.9.  

Škola základ života, divadlo 15.10.

Pasování druháčků na čtenáře v knihovně 4.10.

hrál divadelní spolek Bumbác Hluk

První letošní silničPrvní letošní silniční časovka 
První letošní silniční časovka 2

ovně 4.10.hovně 4.10.ře v kniháře v knihovněhovně

hrál divadelní spolek Bumbác Hluk
adloo 15.10.adloo 15.10.
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Misijní neděle 22.10.

Výstava k 80. výročí úmrtí prvního 

Československého prezidenta T. G. Československého prezidenta T. G. 

Masaryka 29.-30.10.

Beseda nad knihou 24.10.

Kurz aranžování – dušičková vazba 26.10.

Drakiáda 28.10.

ní neděle 22.10.
MisijjnMisijjní neděle 22.10. ad knihou 24.10.

ad knihou 24.10.

čí ú tí íhčí ú tí íh

iáda 28.10.kiáda 28.10.

Kurz aranžování  duKurz aranžování  du

Masaryyka 29. 30.10.Masaryyka 29. 30.10.
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Vražda v salonním coupé, divadlo 29.10.
Vražda v salonním coupé, divadlo 29.10.

Videoprezentace Videoprezentace 

křesťanské hudební scény 10.11. 

Čaj o páté 12.10. a 9.11.
Čaj o páté 12.10. a 9.11.

křesťanské hudební scénykřesťanské hudební scény

detektivní hru z pera geniálního myslitele Járy Cimrmana nacvičil 

a přijel nám ji zahrát divadelní spolek DNO Vizovice. Ti co mají Cimr-

mana rádi si to dokonale užili.

říjnový čaj se nesl v hudebním duchu starých mistrů v podání 
fl étnistek Niky, Klárky a p. uč. Uhrové. V listopadu nás na čaji 
poctily svou návštěvou Dia a Lea se svými čtyřnohými kama-
rády. Návštěvníkům předvedly co vše pejsek dokáže zvládnou 
a jak své miláčky mají vycvičené.
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Inzerce

Mikulášská besídka 3.12.
Mikulášská besídka 3.12. Setkání seniorů 25.11.

Setkání seniorů 25.11.
I letos Orel jednota Nivnice uspořádala pro děti krásnou be-

sídku, kde nechyběla pohádka O Sněhurce, čertovské zpí-

vání a samozřejmě přišel i sv. Mikuláš. Závěrem pak andílci 

každému dítěti věnovali balíček se sladkostmi.

tradiční setkání seniorů zahájili představitelé obce a  v  kul-
turním programu se představila taneční mažoretková skupi-
na Kamélie z Ostrožské Lhoty a taneční duo  EIVA. 
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Sportovně střelecký klub Nivnice
Blíží se konec roku 2017, za námi letní ma-
lorážkové sezony Sportovně střeleckého 
klubu Nivnice. Přiznávám, že několik let se 
v  Nivnických novinách žádný příspěvek 
z  našeho klubu neukázal. Ano, vím, je to 
chyba, na tištěná periodika se nesmí zapo-
mínat, a  to ani v  době  digitálních  médii, 
kde Facebook (facebook.com/ssknivnice) 
nebo internetové stránky (www.ssknivnice.
com) má skoro každý. Letos jsme jako klub 
stanovisko přehodnotili a pokusím se minu-
lé roky vměstnal do tohoto článku.
Poslední, co jsem zveřejnil, bylo o odchodu 
hostujících střelkyň z  SSK Uherský Ostroh 
v létě 2014, takže stručně na tento uváděný 
časový horizont navážu. 
 V  září 2014 jsme se účastnili Mistrovství 
ČR v  Plzni a  úspěchy byly famózní - Vero-
nika Smetanová, 3. místo malorážka vleže 
(SM60), družstva Smetanová, Bahulová, 
Vaculíková třetí místo. Sabina Vaculíková, 
1. místo ve standartu (SM3x20), družstvo 
ve stejném složení druhé místo. Sabina 
a Martina jsou ty bývalé hostující střelkyně, 
proto se zde o nich zmiňuji. Lukáš Hala s vý-
sledkem 589 b vleže (LM60) si střelil osobní 
rekord a postoupil do fi nále, kde skončil na 
6. místě. Celkově se mistrovství účastnilo 
9 střelců. Prostě bylo to úžasné mistrovství 
a následně jsme se zaměřili na přípravu ve 
vzduchové pušce a hned na podzim si Fran-
tišek Smetana vystřílel účast v nominačních 
závodech na Mistrovství Evropy 2015, pak 
následovalo několik nominačních kol v Plz-
ni. František byl v podstatě nejmladší střelec 
z  nominace, tedy jsme věděli, že nomina-
ce pro tento rok Františkovi souzena není. 
S nejmenšími střelci, co střílí žákovské kate-
gorie, jsme se účastnili přeboru jižní Moravy 
v Brně a tento závod vyhrála Aneta Daňko-
vá. Další z velkých závodů byl přebor Stře-

dočeského kraje v Poděbradech, tam Franti-
šek Smetana hodně zabojoval a vyhrál VzPu 
60 muži jako dorostenec. Duben 2015 Fi-
nále krajské ligy mládeže ve vzduchovkách 
konané v Nivnici, výsledky následující:  Žáci 
do 12let Jakub Šimek 2. místo, Katka Zálešá-
ková  3. místo, žáci do 14let Aneta Daňková 
2. místo, David Nemrava 1. místo. 
Na začátku malorážkové sezony 2015 náš 
klub opustilo pár talentovaných střelců, což 
nás trochu mrzelo, ale jsme si vědomi toho, 
že při přechodu z žákovských do dorostenec-
kých kategorií je určitý úbytek, který je spo-
jen s dospíváním a hledáním nových obzorů, 
a taky v tomto období se pozná, zda někdo 
snese víc či míň a  zda dovede lépe snášet 
zátěž a nepodlehne touze nicnedělání a do-
vede lépe překlenout období „nebaví mě to, 
přestalo mě to bavit“ a to i přesto, že ten do-
tyčný-á je v střelbě moc dobrý-á. Samozřej-
mě se snažíme děti v žákovských kategoriích 
vést k tomu, aby nepodlehly při první zátěži 
a  je jedno zda psychické či fyzické, tady je 
ale hlavně potřeba podpory a  spolupráce 
i s  rodiči, kteří někdy bez namítání podpoří 
bezhlavé rozhodnutí svých dětí. Ano, střel-
ba je individuální sport a spíš v ní v začátku 
vynikají introverti, ale hlavně se ve sportovní 
střelbě může najít ten, co neběhá, neposiluje 
a  nemá v  mládí velký fyzický potenciál, ale 
má třeba výdrž nebo houževnatost a postu-
pem času začne i běhat a posilovat jako do-
plněk k tréninku střelby. 
Sezona plynula i po tomto otřesu a vše fun-
govalo dál. Konec sezony 2015 byl ještě fan-
tastičtější než minulý rok. Kamil Smetana 
vystřílel 3. místo ve Finále Českého poháru 
a následovalo mistrovství ČR, kde Aneta Daň-
ková pomohla družstvu Zlínského kraje k 3. 
místu dorostenek Daňková, Ilková, Kolková. 
Následoval rok 2016 a Franta si upevnil mís-
to ve výběru juniorů ve vzduchové pušce 

a zase nominační závody na Mistrovství Ev-
ropy a chybějící  1,3 bodu k účasti na Mist-
rovství Evropy. Zamrzelo, ale myslím, že ty 
zkušenosti, co získal, mu hodně pomohly 
k tomu, kde momentálně teď je, to ale nebu-
deme předbíhat. V únoru Přebor Středočes-
kého kraje v Poděbradech a zde se poprvé 
víc rozzářil talent a odhodlání naší současné 
hvězdy Katky Zálešákové, která vystřílela 
2. místa a dosáhla snu každého střelce v po-
době plného nástřelu 300 b. v kategorii do 
14let (plný nástřel je, že střelec střelí z třiceti 
ran třicet desítek, a při stejném nástřelu s ji-
ným střelcem určuje pořadí počet desítek 
umístněných co nejpřesněji ke středu). Mis-
trovství ČR 2016 vzduchovek, kde jinde než 
v Plzni, a zase pěkný úspěch Anety Daňkové 
a velká pomoc družstvu Zlínského kraje k 3. 
místu ve VzPu40 dorostenky Kolková, Daň-
ková, Ilková. 
Malorážková sezona 2016 začíná velkou 
krásou v  podobě zařazení žhavé novinky 
pušky Walther 500 mezi pušky klubu a ná-
sledné její přidělení Františkovi Smetanovi. 
Myslím, že když už nic, tak alespoň je vidět, 
jak mu udělala radost, je k nezaplacení. Díky 
této materiální injekci začíná Franta stoupat 
i v disciplíně malorážná puška a prosazuje 
se osobním rekordem 1160b. a  2. místem 
do fi nále v  Závodě olympijských nadějí  
HOPES, načež si vybojuje účast v ME 2016 
v  malorážce a  konečně může vychutnávat 
mezinárodní závody a  s tím spojení všech 
emocí psychiky a tlaku okolí. Není důvod se 
více rozepisovat. Franta absolvoval hodně 
závodů a v podstatě stoupal ve výkonnosti 
jak v malorážce, tak i ve vzduchovce, nebál 
se v logických mezích experimentovat a po-
malu si hledal místo v kategorii juniorů, kde 
kraloval Filip Nepejchal a  Franta byl druhý 
až třetí hned za Filipem. Jen tak okrajově 
připomenu, že je to ten Filip Nepejchal, co to
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dostal důvěru a  účastnil se Olympijských 
her 2016 v Brazílii. Franta nebyl sám a poda-
řilo se nám sehnat perfektní pažbu Grunig 
Elmiger, a  společně s  výbornou hlavní, co 
jsme měli, jsme složili skvělou pušku a při-
dělili ji Katce  Zálešákové. Sezona se lusknu-
tím prstu přehoupla k Mistrovství ČR 2016 
v malorážce a další bomba v podobě Mist-
ryně ČR v malorážné pušce 60 ran vleže, ano 
opakuji ještě jednou, máme v našem klubu 
Mistryni ČR v ženách a to je Veronika Sme-
tanová, která nádherným závodem si me-
daili plně zasloužila. Nekončilo vše a Katka 
Zálešáková si na mistrovství střelila osobní 
rekord SM60 567b., taky velký úspěch. Cel-
kově se mistrovství účastnilo 7 střelců.
Na podzim 2016 byl náš klub zahrnut nema-
lým zájmem z řad nivnické mládeže a hned 
na začátku zjišťujeme, že někteří nováčci dis-
ponují nadprůměrným talentem. Stálí čle-
nové klubu si vedli skvěle a hned od začátku 
sezony Jakub Straňák nastřílel 300b v  Bře-
zolupech. Jedním z  těch nadprůměrných 
talentů je Veronika Beránková, která snad po 
měsíci trénování dosáhla na 290b a po šesti 
měsících si drží osobák 296b. Přiznávám, že 
takový růst jsem ještě u nikoho v jejím věku 
po tak krátkou dobu trénování v našem klu-
bu nezaznamenal. Jedny z  nejúspěšnějších 
závodů byly závody v  Šumvaldu, kde Julka 
Šimková, výsledkem 295b., všem vyrazila 
dech, ale tento výsledek už za celou sezo-
nu nezopakovala. Svých „přes devadesát“ si 
střelili i Karel Podlas a Martin Hladiš a zařadili 

se do klubové elity a  vybojovali si tím při-
dělení lepších pušek.  Nejmladším talentem 
je Renata Žáková, která ve svých 10 letech 
střílí 290b. Všichni zmínění se nominovali na 
Mistrovství ČR žáků 2017 ale i  přes velkou 
snahu na cenné kovy z nich nedosáhl nikdo. 
V dubnu 2017 proběhlo v Nivnici fi nále Kraj-
ské střelecké ligy mládeže Zlínského kraje 
a v kategorii dívky do 12 let Julka Šimková 
vystřílela 1. místo, Renata Žáková 2. místo. 
V kategorii do 14 let dívky Katka Zálešáková 
1. místo, Veronika Beránková 2.místo, v kate-
gorii chlapci do 14 let Kuba Straňák 1.místo, 
Karel Podlas 2. místo. 
Současná malorážková sezona 2017 začala 
už v dubnu a to hlavně pro Františka Smeta-
nu, Kamila Smetanu, Ondřeje Karlíka  a  Mar-
tina Miškara  nominací do Českého poháru 
2017. Nastal květen, František odmaturoval 
a byl nominován do juniorského reprezen-
tačního družstva ČR  a  hned na HOPESU 
(každoroční mezinárodní závod olympij-
ských nadějí konaný v Plzni) společně s Fi-
lipem Nepejchalem a  Jirkou Přívratským 
vystříleli  1. místo v družstvech LM60. Tím se 
mu otevřely všechny obzory a následně se 
nominoval na Mistrovství světa juniorů a ve 
stejném složení vystříleli 5. místo družstev 
LM60. Hlavním vrcholným závodem, na 
který se připravoval, bylo Mistrovství Evro-
py, kde přes velmi těžké větrné podmínky 
družstvo vybojovalo 2. místo a  velká sláva 
byla na světě. Jinak celkově toto mistrovství 
bylo, myslím, nejúspěšnější pro celou spor-
tovní střelbu ČR. 

Nastalo září a na očekávané mis-
trovství ČR v  malorážné pušce 
konané v  Plzni se z  našeho klu-
bu nominovalo celkem 9 střelců 
a  hned na začátku mistrovství 
ukázal František Smetana, že stří-
let umí a příprava přes prázdniny 
v profi  klubu DUKLA Plzeň a spo-
lupráce s  trenérem Matthewem 
Emmonsem  mu svědčí a ve stan-
dartu 3x40 postoupil do fi nále. Po 
strhujícím fi nálovém utkání, kde 

na palebné čáře zůstal jen Franta a Filip Ne-
pejchal to vypadalo, že poslední dva střelci si 
v ničen nezadají a výkonnostně jsou v tomto 
fi nále na stejné úrovni. Je těžké popsat atmo-
sféru, napětí, fandění publika, hudbu, a pros-
tě celý ten hukot v hale a dvě poslední rány, 
které rozhodly, že František skončil na per-
fektním druhém místě a šlo vidět, že z toho 
není vůbec smutný a  s  velkým úsměvem 
a  po x gratulacích opouští palebnou čáru. 
V  dorostenkách a  dorostencích jsme měli 
největší zastoupení a v podstatě nejlíp z celé 
výpravy nastřílela Katka Zálešáková 575b., 
což bylo vyrovnání si osobního rekordu a 29. 
místo ze 72 střelkyň. Aneta Daňková ji hned 
záhy na 31. místě s nástřelem 574b. následo-
vala. Zbytek výpravy zaostal svými výsled-
ky o několik příček a bodů za holkami a jen 
Karel Podlas si vyrovnal svůj osobní rekord 
561b. a trochu je v umístnění doháněl. Velká 
škoda byla neúčast Veroniky Smetanové a s 
tím spojeno neobhájení mistrovského titulu 
z důvodů nemoci těsně před mistrovstvím. 
 V současnosti máme v kategorii žáků a žá-
kyň 14 střelců, v dorostu 3 střelce, v dospě-
lých 4 střelce.
Touto cestou chci taky poděkovat všem, co 
nás podpořili a je jedno zda fi nančně či ma-
teriálně, prostě všichni mají podíl na těchto 
úspěších našeho klubu. SSK Nivnice děkuje 
Nadaci ČZ, obci Nivnice, SV Kovo, 3VH, Na-
daci Bratří Lužů, Linea Nivnice a  všem, co 
nechtějí být jmenováni a podpořili nás. 
Poslední zmínka nakonec a  apel na ty, co 
tento článek čtou a znají či mají v rodině ně-
koho ročníku 2001-2004, popřípadě pokud 
samotní čitatelé jsou zmíněného ročníku, 
vyzývám Vás, přijďte si zastřílet a  zkusit si 
to jaké to je, rádi Vás uvidíme. Pozvání platí 
samozřejmě i pro mladší ročníky, ale v sou-
časné době chceme hlavně doplnit doros-
tenecké družstvo. Trénink našeho klubu je 
každou středu a pátek na střelnici v Nivnici 
od 17 hod. Od října do června v tělocvičně 
základní školy ve stejném termínu - středa, 
pátek od 17hod.
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Tenisová akademie Nivnice
Tímto článkem bych vám chtěl sdělit pár in-
formací o historii a fungování naší Tenisové 
akademie v Nivnici.
Tento mladý spolek vzniknul někdy na jaře 
roku 2015, na základě obecné myšlenky 
vytáhnutí dětí od počítačů a  elektronic-
kých her ke sportovní aktivitě na čerstvém 
vzduchu. Na začátku vznikla tato teze mezi 
mým otcem, který se mimochodem zabýval 
tenisem už od svých mladých let, a panem 
starostou, který nás podpořil v začátcích po-
skytnutím tenisových kurtů, zázemím a zá-
kladním vybavením pro naši začínající teni-
sovou aktivitu. Potom jsme objevili starou 
stavební buňku, ze které jsme si společnými 
silami udělali krásnou klubovnu i s poseze-
ním.
 Já osobně jsem popravdě nevěděl do čeho 
jdu, i  když jsem před tím žádné speciální 
tenisové znalosti o  výchově dětí k  tomu-
to sportu neměl a snažil jsem se o teniso-
vou hru pouze s mými vlastními dětmi. Při 
prvním náborovém tréninku jsem vůbec 
nepočítal s  takovým zájmem dětí a  jejich 
rodičů o tento krásný sport. Na první setká-
ní tedy dorazilo zcela neočekávaně cca 10 
dětí, se kterými jsme si sami vymysleli tré-
ninkový plán, se kterým mě tenkrát osob-
ně pomohl i zkušený tenisový trenér Hon-
za Svoboda z Tenisu Slovácko. Využil jsem 
jeho pokyny a rady, jak děti přivést k teni-
su, jak a  co s  nimi v  jejich úplných začát-
cích trénovat, jak je motivovat atd. Dětem 
se to zřejmě zalíbilo a  do čtrnácti dnů už 
bylo zájemců asi 20. Když na další trénink 

po týdnu přišlo dalších 10 nových dětí, tak 
bylo vymalováno. Byl jsem nucen přibrat 
další ochotné lidi na provádění fundova-
ných tréninků se všemi dětmi najednou 
a jsem rád, že se to podařilo. Jednou z tre-
nérek se stala i moje sestra Helena, která ve 
své době závodně hrávala krajské tenisové 
soutěže. S  fyzickou přípravou mě někdy 
přijde pomoct i  profesionální hasič Pavel, 
který děti potrápí při rozcvičkách i ve hře. 
Teď jsem strašně rád za každou tréninko-
vou pomoc ode dvou spolehlivých tatínků, 
bez kterých bych to sám určitě nezvládl.
V  této chvíli máme stále k  dispozici nově 
zrekonstruované tenisové kurty, které se 
nacházejí v areálu Nivnické riviéry. S menší-
mi dětmi hrajeme na dvou umělých povr-
ších a starší děti už se snažíme zdokonalo-
vat na pravém tenisovém povrchu – antuce. 
V  současné době mám v  evidenci přesně 
42 malých i větších tenistů, kteří pravidelně 
navštěvují naše tréninky a je vidět, že je to 
opravdu baví. S mojí dobrosrdečnou pova-
hou se to snažím zvládat s úsměvem a sna-
žím se, aby to tak brali i mně svěřené děti 
a jejich rodiče – z toho mám mimochodem 
největší radost. 
Kdybych Vám mohl přiblížit i naše vyhlídky 
do budoucna, tak celá věc se má takto. Mým 
cílem je naučit děti tenisové hře, zábavným 
sportovním aktivitám, pohybové zručnosti 
a hlavně je udržet venku. Přes zimní obdo-
bí nám poskytuje zázemí školní tělocvična, 
kde je sice méně místa, ale za to je perfektně 
vybavena sportovním nářadím a pomůcka-
mi k rozvíjení fyzické zdatnosti, společným 

hrám a  přípravě základních dovedností, 
které popravdě většina dětí neovládá. Když 
jsem zjistil, že děti ve věku od 5 – 12 let neu-
mí udělat kotrmelec nebo obyčejnou hvěz-
du, tak jsme se na to i s rodiči zaměřili, a teď 
můžu zodpovědně říct, že všechny děti se 
na naši zimní přípravu těší, nebo že se jí do-
konce nemohou dočkat. Proto nám zatím 
stačí, že se děti naučí hrát tenis mezi sebou 
nebo společně s  rodiči, což mohli dokázat 
i na letošním turnaji Mikroregionu Slovácka 
v Korytné, kde jsme vybojovali krásné dru-
hé a třetí místo. Mám vizi, abychom se zú-
častňovali těchto malých tenisových turna-
jů mezi spřátelenými oddíly v okolí, nemám 
pocit, že by jsme museli jezdit s  dětmi po 
celé republice a sbírat body v tenisové aso-
ciaci. Kdo by měl potom zájem o pokračo-
vání své tenisové kariéry, může navštěvovat 
profesionální tenisové školy ve Zlíně nebo 
v Luhačovicích.
Dál bych chtěl vzpomenout i celý náš teni-
sový kolektiv, včetně některých rodičů, kteří 
neváhají na trénincích vypomáhat při veš-
kerých aktivitách, například při úklidu a pří-
pravě kurtů, fi nanční a jiné pomoci našemu 
klubu Tenisové akademie Nivnice.
Letos jsem zkusil poprvé zorganizovat 
i dvoudenní tenisový tábor, na který se při-
hlásilo 31 dětí. Vše probíhalo v  domácím 
prostředí, kde nám bylo umožněno využít 
i  celý areál Nivnické riviéry, včetně koupa-
liště a velkého školního hřiště s atletickými 
hrami.
Za velké podpory rodičů a  všech dětí lze 
zvládnout všechno.

Tomáš Trtek, Tenisová akademie Nivnice

wwwwwwww wwwwwww wwwwww.... nnnnn iiii vvvv nnnn iii ccc eee .... ccccccccc z

mi k rozvíjení fyzické zdatnosti, společným zvládnout všechno.
Tomáš Trtek, Tenisová akademie Nivnice
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EKOLOGICKÉ OKÉNKO
Co s vánočním stromečkem po vánocích?

Stromek je bioodpadem – takže odnést na sběrný dvůr. Pokud je 
vám líto stromek jen tak vyhodit, poradíme vám, jak z něj mít radost 
ještě další měsíce. 

Chytré tipy, co se stromečkem

1. Krmítko pro ptáky

 Doma už sice jehlice opadávají, ptákům venku to ale nevadí. 
Zapíchněte stromek do země a  na větvičky navěste lojové 
kuličky, sušené ovoce či další pochoutky.

2. Ochrana rostlin před mrazem

 Větvičky ze stromku mohou ochránit vaše kytičky před zimními 
i  jarními mrazy. Větve jim pomohou udržet stabilní teplotu. 
Větvičkami také můžete dodatečně vyzdobit byt.

3. Hnojivo

 Pokud máte doma kompost, šup tam se stromkem. 
4. Materiál pro řemeslníky

 Jste zruční? Nebo znáte někoho, kdo se dřevem pracuje? Dřevo 
z  vánočního stromečku uvítají řemeslníci, kteří z  něj dokážou 
vyrobit hotové zázraky.

5. Voňavé polštářky

 Pokud to trochu umíte s  jehlou a  nití, můžete jehličí ze 
stromečku zašít do látkových polštářků. Jehličí si totiž dlouho 
zachovává svou aromatickou vůni a  provoní byt po celý rok. 
Nebojte se přidat do jehličí i další voňavé přísady.

6. Popel plný živin

 Pokud máte na zahradě ohniště, můžete s příchodem prvních 
jarních dní stromek spálit. Popel potom rozptylte po zahrádce, 
větve totiž obsahují živiny a minerály, a popel je tak nesmírně 
úrodný.

A něco pro děti . Stromeček můžete buď 

vybarvit nebo vystřihnout. 

Svoz plastů  v roce 2018: Inzerce

Svoz papíru + plechovky, 
elektro, olej (tuk) v roce 2018:

16.1., 13.2., 13.3., 10.4., 9.5., 5.6., 10.7., 21.8., 

18.9., 16.10., 13.11., 11.12.

Žádáme občany, aby k svozu plastů nedávali pytle 
s plechovkami, drobné elektro, olej nebo tuk.

27.2., 24.4., 26.6., 28.8., 30.10., 18.12.

Upozorňujeme občany, že k svozu papíru můžou 

přidat i pytle s plechovkami, drobné elektro, olej 
nebo tuk, vše bude svezeno .
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Počasí u nás v září 

Počasí u nás v říjnuPočasí u nás v říjnu

Počasí u nás v listopadu

V měsíci září nám letos poprvé napršelo více 
jak 100 mm. 144,7 mm je skutečně velmi 
pěkný měsíční „příděl“. Škoda, že nás to „ne-
postihlo“ o dva či tři měsíce dřív. To by byla 
letošní úroda lepší. 
Pranostiku – Zářijový déšť polím potrava, 
zářijové spršky pro víno otrava; nedovedu 
dobře posoudit. Prvá část pro letošní rok 
plně platila, druhou musí posoudit vinaři. 
Další pranostika tvrdí
Na Tobiáše (12.9.) mají rolníci déšť rádi, 
nejen pro osení, ale i pro vinohrady. Tak ne-
vím…
Velmi se těším na krásu babího léta a toho 
bylo u nás letos zatím velmi málo. Jen 2-3 

Říjen je desátý měsíc roku. Podle starého 
římského kalendáře v němž rok začínal břez-
nem, to byl měsíc osmý – octóber. Odtud 
proniklo jeho jméno do většiny evropských 
jazyků. Český název měsíce pochází od jelení 
říje a souvisí též se slovem řváti.  

Vše ostatní vyčtete z tabulky, dle pramenů FB

Když o Všech svatých zima nemá moci, tak 
o svatém Martině (11.11) přijde o půlnoci.
Ale nepřišla. Vše napravil až sv. Ondřej 
(30.11.)  Tehdy v noci napadl mokrý sníh, kte-
rý po roztopení dal 18 mm srážek, to je 18 l 
vody na 1m2
Když na Ondřeje sněží, sníh dlouho poleží. 

Vše ostatní vyčtete z tabulky, dle pramenů FB

A Ld M Lt T Tn

144,7 14,4 5 9 1 5

A Ld M Lt T Tn

63,8 10,4 7 9 2

A Ld M Lt T Tn

56,6 5 7 9 1 1 4

dny koncem prvé dekády v záři a tytéž dny 
kolem svatého Václava. Sv. Václav v  lido-
vém povědomí byl patronem babího léta. 
Jeho jménem je toto období také označo-
váno za léto sv. Václava. Původně se babím 
létem pravděpodobně rozumělo jen volně 
poletující pavučinová vlákna na kterých 
koncem léta a začátkem podzimu poletují 
pavoučci.
V  jednotlivých létech je jeho trvání velmi 
rozdílné. Např. roku 1959 trvalo v severozá-
padních Čechách asi 7 týdnů, ale u nás ještě 
o 3 týdny déle. A v některé roky se nedostaví 
vůbec. 

Vše ostatní vyčtete z tabulky, dle pramenů FB

Legenda počasí
 srážky v mm

  průměrná teplota ve stupních celsia 
(Počítáme ji ze tří čtení teploměru 
v 7:00, 14:00 a  21:00h. Večerní po-
zorování se bere do součtu dvakrát 
a výsledek se dělí čtyřmi). Průměrná 
měsíční teplota se počítá s  průměr-
ných teplot jednotlivých dnů. Prů-
měrná roční teplota se počítá z prů-
měrných teplot jednotlivých měsíců.

 jasný den (max. 20% oblohy kryté)
 zamračený den (zataženo 80-100%)

 souvislá sněhová pokrývka
 nesouvislá sněhová pokrývka
 bouřka

A arktický den (během 24 hodin tep-
lota stále nižší než -10°C)

Ld  ledový den (celý den pod 0°C)
M mrazový den (část dne pod 0°C)
Lt letní den (část dne 25 °C a více)
T tropický den (část dne 30°C a více)
Tn tropická noc
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NIVNICKÁ KOPANÁ
Kapitola šedesátá – současnost
Mistrovská soutěž neměla dlouhou přestávku, 
vešlo se do ní pár přípravných zápasů a mělo 
by se rýsovat mužstvo pro začátek sezóny 
2017–2018. Kdo se objeví v  nivnickém dresu 
v nové sezóně uvidíme 5. srpna, kdy mistrovské 
boje začínají. Mistrovskou soutěž I. třídy ochudil 
Újezdec i Vlčnov, kteří hrají nižší soutěž, uvidí-
me jen derby N-Dolní Němčí. 
Kádr mužstva: Hladiš Fi., Hladiš P., Michalec, 
Ryšávka, Kostelník, Velecký, Májek, Máčalík, Jo-
sefík, Holboj, Lukeš?, Ligas P.?, Mendl?, a trojice 
mladíků ze sousedního ČSK.
Neulovili jsme žádnou výraznou posilu, kádr je 
úzký a vedení se nepoučilo z minulých problé-
mů v kvalitě a konkurenci v mužstvu.
PŘÍPRAVNÉ ZÁPASY:
Nivnice – Újezdec 2:0, Holboj, Velecký
Nivnice – Bánov 7:0, Májek 3, Lukeš, Ryšávka, 
Mendl, Jančář

PODZIM 2017 I. A. TŘÍDA:

Nivnice – Nedachlebice 1:1, rozlosování nám 
určilo opět Nedachlebice, doma jsme s nimi za-
čínali i před rokem a prohra 2:1  byla těsná a ne-
spravedlivá. Poškodil nás rozhodčí a  rozhodčí 
úřadoval i  v  tomto utkání. Začali jsme opět 
špatně a  soupeř na začátku vedl a  byl lepší. 
Pak jsme se zlepšili, ale branku jsme dali až pár 
minut před koncem. Pravděpodobně rozhodčí 
s  tímto výsledkem nebyl spokojen a v 90. mi-
nutě nařídil pokutový kop (za ruku). Jak se říká 
„svatá pravda se ukázala“, hostující hráč ji kopl 
Pánu Bohu do oken �. Pokutové kopy se nám 
vydařily, proměnili jsme všechny. Dařilo se Fi. 
Hladišovi v bráně, oporou byl P. Ligas, slíbil, že 
odehraje ještě s Lukešem podzim. Příště jede-
me na hřiště favorita I. A třídy.
Skaštice – Nivnice 2:0, na hřišti vedoucího 
mužstva jsme nemohli uspět. Prý torzo muž-
stva (po kolikáté), ještěže se nedostal debakl.
Nivnice – Dolní Němčí 2:0 , před 200 diváky 
ve vyrovnaném utkání vsítili branky Velecký 
a Máčalík. Domácím scházel P. Lukeš, což bylo 
znát ve středu hřiště, kde nás hosté přes kopec 
přehrávali. Dobře hráli stopeři a brankař. Sesta-
va domácích: Hladiš Fi., Michalec, Ligas, Hladiš 
P., Máčalík, Kostelník, Velecký, Holboj, Josefík, 
Jurča, Kryl, Ryšávka, Májek, trenér Ondrůšek M.
Ořechov – Nivnice 6:4 , Velecký 4x, utkání s de-
seti brankami se muselo domácím líbit. Škoda, 
že vedení hostů 3:4 nevydrželo až do 90-té mi-
nuty. Obranná hra našeho mužstva měla velké 
nedostatky v bránění i v taktice. Čtyři branky Vl. 
Veleckého nestačily ani na remízu. Nenastoupil 
p. Lukeš a Máčalík

Nivnice – Koryčany 1:3, Pro 
nás nepříjemný soupeř, kte-
rý nám body bral a  stalo se 
i  tentokrát. Vyrovnaný zápas, 
když hosté využili našich chyb 
v  obraně. Branku dal Velecký. 

Sestava : Hladiš Fi., Kryl, Ligas, Hladiš P., Micha-
lec, Májek, Velecký, Lukeš, Máčalík, Kostelník, 
Josefík (Jurča, Ryšávka)
Osvětimany – Nivnice 5:1, Osvětimany drží 
špici již několik sezón. Mají široký kádr hostu-
jících hráčů. Hosté naopak úzký kádr i s menší 
kvalitou. Výsledek? 4:0 poločas, nejlepší střelec 
I: A třídy nehlídán, zaznamenal čtyři branky. Šlo 
v mužstvu hostů vůbec o nějakou taktiku a po-
hlídání hráče? Ptám se. Utkání skončilo rukavicí. 
Jedinou branku dal Máčalík.
Nivnice – Bojkovice 2:5, Máčalík, Májek. Sesta-
va Hladiš Fi., Kryl, Michalec, Velecký, Jurča, Má-
jek, Lukeš, Kostelník, Máčalík, Josefík, nenastou-
pil Hladiš P., a Ligas P. Když neuděláme nějaký 
bodík venku, musíme se naučit bodovat doma. 
Přijeli hosté, kteří bodů nemají nazbyt. Za stálé-
ho deště hosté naší děravé obraně do poločasu 
vsítili dvě branky. Ve druhé půli, když jsme hráli 
proti deseti (vyloučen hostující hráč) nejenže 
jsme nevyužili převahy jednoho hráče, ale další 
tři branky jsme dostali. Jakási taktika domácího 
trenéra poslat Veleckého do útoku, který ještě 
držel obranu za stavu 1:2, bylo úplně špatně. 
Proti dobrému útoku hostů ti, co v obraně zů-
stali, neměli svým výkonem šanci. Tak se A tří-
da nedá hrát. Nad takovým výkonem neudržel 
nervy Lukeš a 86. minutu skončil.
Jaroslavice – Nivnice 2:1, mužstvo ze středu 
tabulky doma neprohrává, o tom se přesvědčili 
hosté, kterým patří předposlední místo v  ta-
bulce. Kdo zase v úzkém kádru chyběl nevíme. 
Víme, že určitě chyběl vyloučený P. Lukeš. I tak 
se vůbec nečekaly zázraky. Hosté i když tahali 
za kratší konec, podali bojovný výkon a škoda, 
že se pokutové kopy vydařily lépe domácím, 
ale i bod je venku dobrý.
Nivnice – Napajedla 1:3, Máčalík. Sestava: 
Hladiš Fi., Kašpárek, Ligas, Michalec, Holboj, 
Máčalík, Lukeš, Kostelník, Velecký, Kryl, Májek, 
Josefík. Na jaře nás Napajedla přejela 4:0 na do-
mácím hřišti.  S našimi 6 body v tabulce je třeba 
bodovat. Ovšem na hosty jsme znovu neměli 
a tahali za kratší konec v celém utkání. 
Buchlovice – Nivnice 2:0, Nováček soutěže 
nemá taky bodů nazbyt. Ale doma je doma. A 
my gól nedali a domácí dva dali.
Nivnice – Žalkovice 1:2, když nezvítězíte na 
domácím hřišti ani se soupeřem, který má stej-
ně bodů, je to smutné. I když první půle byla 
„jakžtakž“, vedli jsme brankou Máčálíka, byly 
i další šance. Ovšem co se dělo ve druhé půli, to 
bylo neskutečné. Úplně jsme odpadli a soupeř 
otočil výsledek. Předposlední utkání v I. třídě na 

podzim hostíme Fryšták. Rozhodne se, komu 
bude platit poslední místo v  tabulce v  roce 
2017.
Nivnice – Fryšták 2:0, sestava: Hladiš Fi., Mi-
chalec, Ligas, Hladiš P., Stojaspal – Kryl, Lukeš, 
Velecký, Holboj, Kostelník – Máčalík, Josefík, 
Májek, Ryšávka, Kašpárek. V  posledním zápa-
se na stadionu na Podohradí získali domácí tři 
body s mužstvem, které bylo sice o něco lepší 
v  držení míče, ale šanci si nevytvořili. Domácí 
dostal do vedení Máčalík za přispění obrany 
hostů. Holboj neproměnil tutovku, když šel 
sám na brankáře. Ve druhé půli zvýšil Josefík 
a  několik slibných šancí zmařil šéf na hřišti – 
písknul „ofsajd“. 
Vik. Otrokovice „b“ – Nivnice 1:2 (pokutové 
kopy 3:5) „B“ mužstvo třetiligových Otrokovic 
se pohybuje v sestupových vodách jako hosté 
z Nivnice. Byl to zápas o černého Petra I. a tří-
dy. I když sice šlo o  utkání mužstva ze spodu 
tabulky, velkou výhodu měli domácí. Jejich I. 
mužstvo hrající III. ligu hrálo v pátek, a tak moh-
lo nasadit i  hráče kvalitní. Takže vyhlídky na 
nějaký zisk se pomalu rozplývaly. Ovšem hosté 
zabojovali a odvezli si dva body.

HODNOCENÍ PODZIMU I. A TŘÍDY SK. „B“

Sezóna skončila a  je jen velká škoda zbytečně 
ztracených bodů před vlastními diváky. Muž-
stvu se nedařilo na domácím hřišti. Toto jsme 
kritizovali skoro v  každém domácím zápase. 
Ze sedmi domácích zápasů jsme vyhráli jen tři. 
Ostatní doma prohráli a nejen to, ještě vysokým 
rozdílem. Za zmínku stojí i to, že na vlastním tráv-
níku jsme si nevytvořili tlak, nekopali pokutové 
kopy, žádnou dobrou standartní situaci. S  11 
body tedy přezimujeme na 12. místě. Proti loň-
ské sezóně je to na podzim ztráta čtyřech bodů, 
kdy jsme loni získali bodů 15! Co si přát na jaře? 
Aby ještě zůstaly opory mužstva a uskutečnilo 
se posílení kolektivu. Nový trenér (Fr. Ondrůšek) 
v  zimní přípravě musí dát hráčům do těla, co 
jim na podzim scházelo a nebylo toho málo. Fr. 
Ondrůšek ze dvou zápasů získal 5 bodů. Přejme 
všem, co fotbal hrají a navštěvují, hodně zdraví 
a zase na jaře – NIVNICA DO TOHO!!!

Výpis tabulky oddílů kopané TJ Nivnice:

I. MUŽSTVO - 12. místo, 11 bodů, skóre 17:31
DOROST - 6. místo, 20 bodů, skóre 29:24
ŽÁCI - 1. místo, 25 bodů, skóre 53:8
PŘÍPRAVKA STARŠÍ - 3. místo, 30 bodů, skóre 
97:41
PŘÍPRAVKA MLADŠÍ - 6. místo, 18 bodů, skóre 
91:66

KRÁSNÉ SVÁTKY VÁNOČNÍ PŘEJÍ VŠICHNI TI, 

CO MAJÍ NIVNICKOU KOPANOU RÁDI!

Fr. Lukeš
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Z vyprávění hajného Halaxy – vzpomínka na dědu  

Tenkrát čas od času se více besedovalo - 
v rodině, se sousedy. Nebyly mobily a jiné, 
dnes naprosto běžné, komunikační sys-
témy. A můj děda rád vyprávěl a  protože 
mu tenkrát v roce 1986 bylo bezmála de-
vadesát, tak měl o čem – o životě, jak byl 
za mlada v Americe, ve Vídni, jak pracoval 
ve Schetáckém pivovaru a  mohl bych tak 
pokračovat dál. Ale jeho vzpomínky jsou 
i z jiného soudku – veselé, úsměvné a  jak 
myslivci říkají z „myslivecké latiny“. Ovšem 
všechny pravdivé .

Někdy kolem roku 1959 vyprávěl děda panu 
Boudovi (ctěný brodský občan, majitel ho-
nitby): „Tož počúvajte. Býl sem na honě v Bo-
huslavicích u  Zlína a  můj kamarád Franta 
Gajdošík, dobrý myslivec, kamarád mně 
vyprávjál, jakú si udělál ostudu. Byl mladý, 
šikovný a dobrý tanečník. Jednú na myslivec-
kém plesu u nich v Bohuslavicích sa mu lúbi-
la jedna mladá šikovná Zlíňanka a tož si pro 
ňu chodíl na tancování. No a co čert nechtěl, 
jak už šél popátéj, zavadil o stůl v sále. Nevši-
ml si toho. V  kapse měl baterku, lebo jezdil 

na kole. A jak tancovali a  tancovali, u  nás 
sa říká „o dušu“, tak jeho šikovná tanečnica, 
jak sa přitulila říká: „ A Tobě aj svítí?“ Tož milý 
Franta jak zavadil o stůl, tož sa mu rozsvítila 
baterka v kapse a hned byla ostuda. Ale Fera 
byl duchapřítomný a  tož pravíl: „Ná aj svítí, 
chceš to vidět?“…..“
Byl jsem nedávno v Jaroslavicích a tito naší 
dva aktéři spolu žijí dodnes. I tak se tenkrát 
lidi seznamovali i bez dnešních seznamek. 
Obyčejná baterka a kolik štěstí přinesla do 
života lidí 
Po chvíli pan Bouda povídá dědovi: „Tož haj-
ný a víc nemáte?“ 
„Šak co by né, mám. V  třicátých rokoch mi-
nulého století bylo zvěře na Brodsku i v okolí 
nesrovnatelně víc než nyní a  hody sa slavili 
tenkrát jak dnes. Ovšem tenkrát veseleji, ale 
skromněji. A bylo normální, že sa na hody zva-
li kmocháčci, rodina, sousedi a  známí. Tetka 
Anéžka usoudila, že když budú hody, že také 
pozvú kmocháčky. A hned to oznámila svému 
Jožkovi. Strýc si nebýl tak jistý. Lebo vždy, když 
kmocháčka pozvali, tož bylo nejen veselo, ale 
hlavně pojezené a popité, co sa dalo. Tetka na 
to: „Nic nepravíš, si múdrý jak fi nancé.“
Ale jejich kmotr, strýc Antoš, měli také pora-
du se svojú robú, radili tetce, ať nic  nevyvářá, 
lebo sa na hodoch chtěli u bratra fest nejezt 
aj napit. Doma tetka ať nachystajú enem er-
teple s kyškú, prý to ide na šmak. 
Strýc Antoš byli den před hodama na poli 
a zrázu vidí, jak ich ide bratr pozvat na hody. 
Tož domluvené my k vám dojdem. 
Tetka Anéžka napékli, uvařili, no opravdové 
hody, ale Jožka lamentovali, lesti to bude jak 
loni nebo předloni, zas nás vyžere, co sa do 
něho vleze. Jak došli vyšňoření, tož sa po-
zdravili jak sa sluší a patří. A zrázu napadla 
Jožku myšlenka a říkajú: „Tož kmotře, ná co 
bys udělál, jak můj kamarád, když pozvál na 
zabíjačku strýca a ten snědl všecko na co sa 
podívál – jelita aj jiternice.“ Antoš na to: „Šak 
já by sem tekého nenažrance pořádně vypro-
vodíl, aj tak, aby si to pamatovál.“
Strýc Jožka neleníl a  bratra aj s  manželků 
usadíl za stůl. To byla podívaná, když kmot-
řenka dala na stůl opálu erteplí s kyšků a po-
vídá: „Tož také sa nám letos urodili a dyž zíte 
donesu další. Jezte, jezte, nenechte sa pobí-
zat.“

Věru nejsou hody jako hody…
Vinšuji všem občanům, čtenářům pohodo-
vé dny a v novém roce 2018 jen to nejlepší!

K. ŠikHajný Halaxa a majitel Honitby p. Bouda v roce 1939Hajný Halaxa a majitel Honitby p. Bouda v roce 1939
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Něco o Rodopisu
- také ukázka Rodopisu mého rodu, nejen z Nivnice

Rodopis, či také genealogie, hovorově uvá-
děný termín co rodokmen, je zajímavé a  v 
poslední době oblíbené bádání o  našich 
předcích. Osobně mohu říci, že jsem se o toto 
zajímal už dávněji, abych se dopátral svých 
rodinných předků. Ještě kdysi dávno jsem na 
toto téma hovořil se svým otcem Václavem 
Lukášem / † 1979, a jak bych mu dnes položil 
ještě mnohé otázky, neboť snad by se ještě 
více rozpomenul, jenže není se už koho ptát... 
Potom později jsem začal pátrat v údajích své 
rodné obce Nivnice, vzpomínám si, že to bylo 
asi roku 1983 - a rád jsem bral nápovědu od 
pracovníků Okresního archivu v  Uherském 
Hradišti. Pokračoval jsem v Zemském archivu 
v Brně, kde jsem zase mj. rád těžil od historika 
Dr. Metoděje Zemka, jinak rodáka z Vlčnova. 
Spřátelili jsme se a já jej pozval, aby v Uher-
ském Brodě přednesl dějepisný námět pro 
veřejnost z  dějin uherskobrodského Slovác-
ka, což tenkrát organizovala městská organi-
zace ČSL. Ale zpět k tématu: více jsem se k ro-
dopisu vrátil až po roce 1990. Tenkrát jsem se 
věnoval i bádání o starých nivnických rodech. 
Až štěstím se stalo, když jsem poznal mladé-
ho člověka Jiřího Bradáče ze Šumic, jehož 
táta pochází z varhanické rodiny od nás. Sám 
projevil velký zájem a společně následovaly 
naše badatelské cesty nejen do Uherského 
Hradiště, ale mnohokrát i do Brna. Jirka Bra-
dáč se vypracoval, a  nebojím se to říci, na 
znamenitého badatele, což uznávají i mnozí 
odborníci. Tímto uznáním splácím jmenova-
nému dluh, protože mně pomohl v nejstar-
ších úsecích mého rodopisu v 17. století. Jak 

už řečeno, nejdříve společně a v posledních 
letech už suverénně jsem - já kdysi jeho rá-
doby učitel, stal se jeho asistentem. Nyní chci 
potvrdit, že jsme zpracovali, tak říkajíc na 
objednávku, mnohé rodopisy z Nivnice: uve-
du rod Soukeníků, Smetanů, Trtků, Slezáků, 
Lukešů, Kapsů, Baumrukrů, Brulíků, snad do 
dvaceti rodů Nivnice. / On sám si zpracoval 
rod Bradáčů. Ale potom výzkumy pokračo-
valy i mimo obec - do Vlčnova, Újezdce u Lu-
hačovic, Pozlovic, Boršic u Buchlovic, Březové, 
Suché Lozi, Strání a  ještě dalších obcí. Přišlo 
i  zklamání, když rozpracovaný námět nebyl 
zadavatelem přijat, ba byl i zlehčován - „vždyť 
je to už vše na internetu“. Ano, jak jsme se 
přesvědčili, někdy uvedeno i chybně! To pří-
tel Bradáč dělá vždy pečlivě a ověřuje nejen 
z  matrik, ale i  dalších dávných dokumentů. 
Tolik jsem chtěl říci čtenářské veřejnosti NN 
o  badatelství v  zájmu přiblížení svých vlast-
ních předků. Je to i  výpověď o  charakteru 
mnohých současníků, které zajímá předně 
materiální blaho. Přesto doufám, že i  tento 
námět s ukázkou našeho rodopisu může při-
táhnout i další zájemce v  tomto bohulibém 
úsilí.

Rodopis mého rodu
Letošní rok 2017 je zvláště památným, ne-
boť uplynulo 350 let od první písemné 
zmínky o mém - našem dávném rodu, kdy 
se roku 1667 narodil Johan Lukášových / 

Jan Lukáš, to ale v sousední Korytné, která 
ještě s Horním Němčím, Slavkovem a Strá-
ním patřila do farnosti nivnické. Byv si vě-

dom tohoto výročí rozhodl jsem se oslavit 
to jistě nejlepším způsobem: bohoslužbou 
za živou a zemřelou rodinu, a to právě v den 
Slavnosti sv. Jana Křtitele, jehož jméno náš 
dávný předek nosil. Už je nás příslušníků to-
hoto příjmení v Nivnici mizivě, ale v Korytné 
vůbec ne, nejvíce je toto příjmení v Horním 
Němčí. Dosah těch, které by to zajímalo co 
přímé příbuzenstvo, je už vlastně nevelký, 
i  tak jsem se k  připomínce chtěl přihlásit, 
z různých důvodů se přece kdosi našel, což 
mě srdečně potěšilo. Proto i  touto cestou 
děkuji příbuzné z  jiné větve rodu Lukášů 
z Nivnice - paní Věrce, rozené Lukášové, pro-
vdané Hrbáčkové, která se se mnou aktivně 
zúčastnila na ranní bohoslužbě v klášterním 
kostele mariánském Uherského Brodu, jak 
už zmíněno pro pietu Jana Lukáše - dáv-
ného předka a všech následovníků tohoto 
rodu. Právě v sobotu 24. 6. jsme přinesli dar 
k oběti Kristově, a proto děkuji i dominiká-
nu P. Janovi, který vyslyšel mé přání a uvedl 
prosby k  těm světcům, jejichž jména no-
sili příslušníci uvedeného rodu v  Korytné 
a hlavně v Nivnici: vedle Matky Boží Marie 
a  sv. Josefa též i  sv. Jana Křtitele, dále sv. 
Petra a  Pavla, Martina, Šimona, Františka, 
Václava, Stanislava Kostky, Zuzany, Kateřiny 
Alexandrijské, Justiny, Barbory, Apolonie, 
Ludmily, Viktorie, Jiřiny a možná dalších. - V 
dalším pokračování uvedu přehled rodu Lu-
kášů a jeho větví, včetně vymřelých, to zna-
mená rodu od 17. století až k dnešku. 
Dokončení příště

Zpracoval St. Lukáš   

Poděkování
Moc děkujeme paní MUDr. Sváčkové 

a  sestřičkám v  ordinaci, kolektivu 

nivnické lékárny a  pracovnicím 

Charity UB za péči, ochotu a úžasný 

lidský přístup, který věnovaly mému 

nemocnému manželovi. 

Jana Uková
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REGENERAČNÍ CENTRUM – MASÁŽE

KOLONIÁL  NIVNICE

ANDREA ČERTÍKOVÁ, budova mateřské školy

objednávky na tel 732 332 147

» Akupresura «
» Baňkování «

» Lymfodrenáže «
» Magnetoterapie «

» Masáže – refl exní, detoxikační, medové, čokoládové, thajské, regenerační «
» Lávové kameny «
» Kinesiotaiping «

» Diagnostika podle TČM a TTM «
» Výživové poradenství «

» Dárkové poukazy «
» Prodej regeneračních přípravků «

• spojovací materiál

• nářadí a nástroje pro dílnu i zahradu

• tmely, silikony, PU pěny, barvy, laky

• úklidové prostředky a drogerie

• elektromateriál

• kanalizační trubky, kolena i spojky

• vybavení kuchyně a domácnosti

• chovatelské potřeby

Otvírací doba

pondělí – pátek   8:00 – 17:00
polední přestávka  12:00 – 13:30
sobota   7:30 – 11:00

náměstí Míru 142, Nivnice 

tel. na prodejnu: 606 288 172

e-mail: obchod@kolonialnivnice.cz

SLEVOVÝ KUPON 

v měsíci lednu sleva 10 % na celý sortiment 

při nákupu nad 250,- Kč

Akce platí od 2. 1. do 31. 1. 2018 pouze po předložení tohoto kuponu.
Sleva se nesčítá , je jednorázová, nelze ji uplatnit dodatečně a právně vymáhat
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